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Universitetimiz reytinq cəd-
vəlində sağlamlıq üzrə göstəri-
ciləri müəyyənləşdirən SDG 3 
– “Good health and wellbeing” 
kateqoriyası üzrə Azərbaycan-
da birinci yeri tutub. Burada 
ATU-nun ölkəmizdə səhiyyə-
nin və tibb elminin inkişafına, 
təhsilin bütün pillələrində yük-
səkixtisaslı mütəxəssislərin 
yetişdirilməsi, sağlam həyat 
tərzinin təşviqi, əhaliyə pulsuz 
tibbi yardım üzrə  xeyriyyə ak-
siyalarının keçirilməsi və bu-
nunla da əhalinin rifah halının 

yüksəldilməsi işinə verdiyi 
töhfələr nəzərə alınıb.

Həmçinin dünya üzrə ali 
məktəblərin ümumi reytinqində 
(overall ranking) ATU ölkəmizin 
dövlət universitetləri arasında 
1001-1500 yerlər intervalında 
lider mövqe tutub. ATU Daya-
nıqlı İnkişaf Məqsədlərinin 4 
kateqoriyası üzrə iştirak üçün 
müraciət edib. Ümumi reytinq 
cədvəlinə qarşıya qoyulan bü-
tün tələbləri yerinə yetirən ali 
məktəblərin adları daxil edilir.

Qeyd edək ki, 94 illik tarixə 
malik universitetimiz tibb təh-
sili sahəsində ardıcıl olaraq 
mükəmməlliyə və yeniliklərə 
can atır. Professor Gəray Gə-
raybəylinin rəhbərliyi ilə 2016-
cı ildən ATU strateji planda 
nəzərdə tutulan məqsədlər 
üzrə transformasiyaya baş-
layıb. Bu plan artıq üç təhsil 
proqramının beynəlxalq akk-
reditasiyası da daxil olmaqla, 

ciddi müsbət nəticələr verib.
Rektor G.Gəraybəyli uni-

versitetin davamlı inkişafa 
sadiqliyini vurğulayaraq de-
yib: "ATU innovasiya, mükəm-
məllik və sosial məsuliyyət 
mədəniyyətinin inkişafına 
sadiqdir. Bizim “Times Hig-
her Education Impact Ran-
king”də iştirakımız səhiyyə, 

təhsil və davamlı inkişafın 
irəliləməsinə münasibətimizi 
əks etdirir. Universitetimizin 
bu nüfuzlu reytinq siyahısında 
yer alması onun Azərbaycan 
və ölkəmizin hüdudlarından 
kənarda səhiyyə və təhsilin 
gələcəyini formalaşdırmağa 
yönəlmiş aparıcı qurum kimi 
mövqeyini vurğulayır”.

Görüşdə ATU-nun nəzdində 
fəaliyyət göstərən elmlər doktoru 
və fəlsəfə doktoru müdafiələri 
üçün təşkil edilmiş Dissertasiya 
şuralarının sədrləri, müavinləri, 
elmi katiblər, eləcə də Dissertasiya 
Şurasının nəzdində müxtəlif 
ixtisaslar üzrə fəaliyyət göstərən 
elmi seminarların rəhbərləri, Ali 
Attestasiya Komissiyasının Tibb 
və əczaçılıq elmləri üzrə Ekspert 
Şurasının üzvləri iştirak ediblər. 

Müxtəlif məsələlərin müzakirə 
olunduğu görüşdə Ali Attestasiya 
Komissiyasının Əsasnaməsində 

edilmiş dəyişikliklər, mövcud 
problemlər və onların həlli yolları, o 
cümlədən Dissertasiya şuralarının, 
müdafiələrin təşkili, keyfiyyətin 
daha da artırılması, təhsil sahəsində 
qarşıda duran vəzifələrlə bağlı 
fikir mübadiləsi aparılıb. ATU-
nun professorlarından Vaqif 
Şadlinski, Nazim Pənahov, Rəna 
Əliyeva, Lalə Allahverdiyeva, 
İbrahim İsayev və başqaları Ali 
Attestasiya Komissiyasının sədrinə 
aktual məsələlərlə bağlı suallar 
ünvanlayıb, professor F.Mustafayev 
isə onları cavablandırıb.

ABŞ, Yaponiya, İtaliya, Özbəkistan və 
s. ölkələrdən 450-dən çox mütəxəssisin 
qatıldığı konqresdə ATU-nun əməkdaşı, 
tibb elmləri doktoru Müşviq Həsənov 
da rəsmi dəvət əsasında iştirak edib. 
Konqresin təntənəli açılış mərasimində 
çıxış edən M.Həsənov iştirakçıları 
Endoskopik Laparoskopik Cərrahlar 
Cəmiyyətinin adından salamlayaraq, 
belə tədbirlərin praktik təbabətlə 

məşğul olan həkimlər ucun faydalı 
olduğunu bildirib. M.Həsənov növbəti 
konqresin Bakı şəhərində müştərək 
keçirilməsi təklifini irəli sürüb.

Daha sonra əməkdaşımız 
“Endometrioz mənşəli kəskin 
apendisit” adlı elmi məruzə ilə çıxış 
edib, o cümlədən digər məruzələr 
ətrafinda aparılan debatlarda aktiv 
iştirak edib.

Ali Attestasiya Komissiyasının sədri ATU-nun rektoru ilə görüşüb
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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Ali 
Attestasiya Komissiyasının sədri, professor Famil Mustafayev 
Azərbaycan Tibb Universitetinin qonağı olub. Qonağı ATU-
nun rektoru, professor Gəray Gəraybəyli qəbul edib. 

Klinikanın direktoru vəzifəsinə III Cərrahi xəstəliklər 
kafedrasının dosenti Əsədulla Sultanov, baş həkim vəzifə-
sinə isə Neyrocərrahiyyə kafedrasının dosenti, TCK-nın 
Neyrocərrahiyyə şöbəsinin müdiri Cəmil İskəndərov təyin 
olunublar. 

Yeni direktoru ATU-nun rektoru, professor Gəray Gə-
raybəyli kollektivə təqdim edib. 

* * *
Tədris Stomatoloji Klinikanın direktoru vəzifəsinə mü-

vəqqəti olaraq İmran Ağayev təyin olunub.
Yeni direktoru kollektivə ATU-nun rektoru, professor 

Gəray Gəraybəyli təqdim edib.
* * *

Tədris Terapevtik Klinikanın direktoru vəzifəsinə isə 
I Daxili xəstəliklər kafedrasının müdiri, professor Vəsadət 
Əzizov təyin olunub.

Yeni rəhbəri kollektivə ATU-nun rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli təqdim edib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris Cərrahiyyə Kli-
nikasına yeni direktor və baş həkim təyin edilib. 

ATU-nun klinikalarına ATU-nun klinikalarına 
rəhbərlər təyin olunubrəhbərlər təyin olunub

Tibb işçilərinin peşə bayramı ilə əlaqədar səhiyyə na-
ziri Teymur Musayev, nazirliyin Aparatı və tabeliyindəki 
müəssisələrin rəhbər şəxsləri, o cümlədən Azərbaycan 
Tibb Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəraybəyli 
Fəxri xiyabana gələrək xalqımızın Ümummilli Lideri, müasir 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu Heydər 
Əliyevin xatirəsini ehtiramla yad edib, məzarı önünə gül 
dəstələri qoyublar.

Həmçinin görkəmli oftalmoloq alim, akademik Zərifə 
xanım Əliyevanın, böyük alim, ictimai-siyasi xadim, səhiyyə 
təşkilatçısı Əziz Əliyevin və tanınmış elm xadimi Tamerlan 
Əliyevin məzarları üzərinə də tər çiçəklər düzülüb.

Daha sonra İkinci Fəxri xiyabanda Vətən müharibəsi 
şəhidlərinin məzarları ziyarət edilib. Ölkəmizin ərazi bütöv-
lüyü uğrunda şəhid olan həkimlərin əziz xatirəsi anılaraq, 
məzarları üzərinə tər güllər düzülüb.

Qeyd edək ki, Vətən müharibəsində 159 hərbi tibb işçisi 
müxtəlif dərəcəli bədən xəsarəti alıb. 11 həkim, 7 feldşer 
və 26 tibbi təlimatçı olmaqla ümumilikdə 44 tibb işçisi qəh-
rəmancasına şəhid olub.

Azərbaycan Tibb Universitetinin böyük uğuru 

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 2001-ci il 
iyunun 4-də imzaladığı Sərəncama əsasən, hər 
il iyunun 17-si ölkəmizdə Tibb İşçilərinin Peşə 
Bayramı Günü kimi qeyd olunur.

Səhiyyə Nazirliyinin kollektivi 
Ulu Öndərin və şəhid həkimlərin 
məzarlarını ziyarət edib

Azərbaycan Tibb 
Universiteti ilk dəfə olaraq 
“Times Higher Education 
Impact Ranking” reytinq 
cədvəlində yer alıb. Bu 
siyahı BMT-nin Dayanıqlı 
İnkişaf Məqsədlərini 
tətbiq etməyi bacaran 
və bu işdə uğur 
qazanan universitetləri 
müəyyənləşdirir.

Növbəti beynəlxalq tibb konqresi 
Bakıda keçirilə bilər

Tədbirdə Nəsimi rayon ərazi-
sində yerləşən  səhiyyə müəs-
sisələrinin rəhbərləri və səhiyyə 
işçiləri iştirak edib. Əvvəlcə “Ulu 
Öndər Heydər Əliyev və Azər-
baycan səhiyyəsi” adlı sənədli 
film nümayiş olunub.

Tədbiri giriş nitqi ilə açan Nəsi-
mi rayon İH başçısı Asif Əsgərov 
səhiyyə işçilərini peşə bayramı 
münasibətilə təbrik edib, onla-
ra ən xoş arzularını çatdıraraq 
şərəfli işlərində uğurlar arzu-
layıb. Bildirib ki, Ümummilli 

Liderin 2001-ci ildə imzaladığı 
sərəncamla bu bayramın təsis 
edilməsi onun həkimlik sənətinə 
münasibətini, tibb işçilərinin zəh-
mətinə yüksək dəyər verdiyini 
göstərir. İndi səhiyyəmizin hər 
ili, hər ayı irəliləyişlə, yeni-yeni 
uğurlarla yadda qalır. A.Əsgərov 
vurğulayıb ki, Prezident İlham 
Əliyevin və Birinci vitse-prezi-
dent Mehriban xanım Əliyevanın 
diqqət və qayğısı ilə müasir tibb 
ocaqları tikilir, təmirə ehtiyacı 
olan səhiyyə müəssisələri bərpa 
olunaraq müasir avadanlıqlarla 
təchiz edilir. Səhiyyə sisteminin 
inkişafı, bu sahənin maddi-texni-
ki bazasının, kadr potensialının 
gücləndirilməsi və infrastruk-
turun yenilənməsi daim diqqət 
mərkəzindədir.

Tədris Cərrahiyyə Klinikasının 
direktoru Əsədulla Sultanov 
Ümummilli Lider Heydər Əliye-
vin müəyyənləşdirdiyi strateji si-
yasət kursunu layiqincə davam 

etdirən Prezident İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi sosial siyasət 
nəticəsində dövlət büdcəsindən 
səhiyyəyə ayrılan vəsaitin il-
dən-ilə artdığını qeyd edib. Bu da 
tibb müəssisələrinin fəaliyyətinin 
yaxşılaşdırılmasına, ümumilikdə 
tibbi xidmətin müasir tələblər sə-
viyyəsinə qaldırılmasına imkan 
verir.

Daha sonra çıxış edən He-
matologiya və Transfuziologiya 
İnstitutunun direktoru Sərdar 
Əsədov və başqaları dövlət 
başçısının səhiyyəyə göstər-
diyi diqqət və qayğıdan bəhs 
edərək, ölkəmizdə bu sahənin 
müasir dünya standartlarına 
uyğun kadrlarla və yüksək sə-
viyyədə maddi-texniki baza ilə 
təmin olunduğunu vurğulayıblar.

Tədbirin sonunda yubileyləri 
münasibəti ilə, eyni zamanda 
səhiyyə sahəsində xidmətlərinə 
görə bir qrup səhiyyə işçisinə mü-
kafatlar təqdim olunub.

Tibb İşçilərinin Peşə Bayramı Günü qeyd olunub

Nəsimi rayon İcra Hakimiyyəti tərəfindən Azərbay-
can Tibb Universitetinin Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
Tibb İşçilərinin Peşə Bayramı Günü münasibətilə tədbir 
keçirilib.

Rektor ilk olaraq Stomatoloji Klinikada imtahan prosesi ilə 
tanış olub, tələbələrlə fikir mübadiləsi aparıb. Daha sonra İ.M.
Seçenov adına Birinci Moskva Dövlət Tibb Universitetinin Bakı 
filialının Tədris Simulyasiya Mərkəzini ziyarət edən professor 
Gəray Gəraybəyli mərkəzdə müəyyən fənlər üzrə tədrisə cəlb 
olunmuş Azərbaycan Tibb Universitetinin tələbələri ilə görüşüb 
və onlarla söhbət edib. Klinik bacarıq imtahanlarının daim diqqət 
mərkəzində saxlanıldığını vurğulayan rektor, Azərbaycanda tibb 
təhsilində bu sınaq üsulunun ilk dəfə ATU-da tətbiq olunduğunu 
xatırladıb. Bildirib ki, tələbələr müvafiq fəndən bacarıq imtahanını 

verdikdən sonra test üsulu ilə nəzəri imtahanlara keçid alırlar. 
OSKİ imtahanları beynəlxalq standartlara cavab verən bir 

sınaq üsuludur və dünyanın əksər ölkələrinin tibb ixtisaslı, elə-
cə də digər ali məktəblərində tətbiq olunur. Universitetimizin 
müəllim və tələbələri də hər il təkmilləşən bu imtahan növünü 
dəstəkləyirlər. 

ATU-nun rektoru imtahan 
prosesini izləyib

Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli Obyektiv Strukturlaşdırılmış Klinik İmtahanların 
(OSKİ) gedişini izləyib.

İyunun 6-8-də Türkiyənin İstanbul şəhərində Pelvik Pain və Endomet-
rioz dərnəyinin təşkilatçılığı ilə beynəlxalq tibb konqresi keçirilib. 
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Sözünə davam edən rektor xatır-
ladıb ki, bir neçə gün əvvəl ATU-
nun üç klinikasının rəhbərləri dəyiş-
dirilib. Belə ki, III Cərrahi xəstəliklər 
kafedrasının dosenti Əsədulla Sul-
tanov Tədris Cərrahiyyə Klinikasına, 
I Daxili xəstəliklər kafedrasının mü-
diri, professor Vəsadət Əzizov Təd-
ris Terapevtik Klinikaya və t.ü.f.d. 
İmran Ağayev Tədris Stomatoloji 
Klinikaya direktor vəzifəsinə təyin 
olunublar.

Professor Gəray Gəraybəyli daha 
sonra gündəlikdə duran məsələləri 
diqqətə çatdırıb. O əlavə edib ki, 
artıq Buraxılış Dövlət imtahanla-
rı sona çatıb və bu tədris ili üzrə 
Dövlət Attestasiya Komissiyası da 
öz işini başa vurub. Dövlət Attesta-
siya Komissiyasının fakültələr üzrə 
sədrləri və üzvləri Buraxılış Dövlət 
imtahanları zamanı apardıqları işin 
nəticələri haqqında hesabat vermək 
üçün Böyük Elmi Şuranın iclasına 
dəvət olunublar. 

Bundan sonra  ATU üzrə 
2023/2024-cü tədris ilində Dövlət 
Attestasiya Komissiyasının fakültə 
sədrlərinin hesabatları dinlənilib və 
gənc mütəxəssislərin hazırlanma-
sı işində keyfiyyətin yüksəldilməsi 
istiqamətində universitet kollekti-
vinin vəzifələri müzakirə olunub. 
Dövlət Attestasiya Komissiyasının 
I Müalicə-profilaktika fakültəsi üzrə 
sədri - Elmi-Tədqiqat Mamalıq və 
Ginekologiya İnstitutunun dirеktoru, 
t.е.d., professor Cəmilə Qurbano-
va, II Müalicə-profilaktika fakültəsi 
üzrə - Milli Onkologiya Mərkəzinin 
baş direktorunun müavini, t.е.d. 
Fuad Quliyev, Hərbi tibb fakültə-
si üzrə - Milli Müdafiə Universiteti 
rektorunun elm üzrə müavini, Hərbi 
Elmi-Tədqiqat İnstitutunun rektoru, 
general-mayor Arif Həsənov, İctimai 
səhiyyə fakültəsi üzrə - Milli Onko-
logiya Mərkəzinin baş direktorunun 
elmi işlər üzrə müavini, t.ü.е.d., 
professor Murad Məmmədov, Sto-

matologiya fakültəsi üzrə - Ə.Əliyеv 
adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri 
Təkmilləşdirmə İnstitutunun Stomа-
tologiyа və üz-çənə cərrаhiyyəsi 
kаfеdrаsının dosenti, t.ü.f.d. Lalə 
Quliyeva, Əczaçılıq fakültəsində 
bakalavr mərhələsi üzrə - “Zeytun 
pharmaceuticals” məhdud məsuliy-
yətli cəmiyyətinin baş mütəxəssisi, 
b.e.n. Rüstəm Rüstəmbəyov hesa-
bat məruzəsi ilə çıxış ediblər. 

Komissiya sədrləri qeyd edib-
lər ki, Buraxılış Dövlət imtahanları 
mövcud əsasnaməyə uyğun olaraq 
problemsiz, şəffaf şəkildə aparılıb 
və burada nəzərdə tutulan bütün 
qaydalara əməl olunub. Bildirilib ki, 
bu il buraxılış imtahanları əvvəlki 
illərdə olduğu kimi, yüksək səviyyə-
də baş tutub və tələbələr obyektivlik 
şəraitində yüksək bilik nümayiş et-
diriblər. İmtahanların rahat və şəffaf 
aparılması üçün yaradılan şəraitə 
görə universitetin rəhbərliyinə, 
şəxsən ATU-nun rektoru, professor 

Gəray Gəraybəyliyə təşəkkürlərini 
bildirən komissiya sədrləri, eyni za-
manda fakültə dekanlarının da imta-
han prosesindəki aktiv fəaliyyətlə-
rini yüksək qiymətləndiriblər. Onlar 
imtahanların gedişi zamanı heç bir 

neqativ hadisənin, həmçinin heç bir 
əsassız narazılığın baş vermədiyini 
diqqətə çatdırıblar. 

Bundan başqa, İctimai səhiyyə 
fakültəsinin dekanı, dosent Qalina 
Qəniyeva 2023/2024-cü tədris ilin-
də “Tibb bacısı işi” və “Fizioterapiya 
və tibbi reabilitasiya” ixtisasları üzrə 
IV kurs tələbələrinin ilk buraxılış 
imtahanlarının nəticələri haqqında 
çıxış edib. Əczaçılıq fakültəsinin 
dekanı, dosent Fərəh Mədətli isə 
fakültənin bakalavr mərhələsi üzrə 
istehsalat təcrübəsinin yekun baca-
rıq imtahanlarının və eləcə də fa-
kültədə yeni standartlarla təhsil alan 
tələbələrin ilk istehsalat təcrübəsinə 
buraxılış imtahanları haqqında ət-
raflı məlumat verib. Hər iki dekan 
vurğulayıb ki, yüksək səviyyədə 
keçirilən peşə təcrübəsi üzrə imta-
hanlar OSKİ formasında 100 ballıq 
sistemlə qiymətləndirilib. 

Hesabat çıxışlarına yekun vuran 
rektor Gəray Gəraybəyli fakültələr 

üzrə sədrlərə imtahanları uğurla 
başa çatdırdıqları üçün təşəkkürü-
nü bildirib. 

Sonra 2024/2025-ci tədris ili üzrə 
Tədris Departamentinin rəhbəri, 
dosent Kamandar Yaqubovun təq-

dim etdiyi tədris planı və Elmi katib, 
professor Nazim Pənahovun təq-
dim etdiyi iş planı Şura üzvlərinin 
diqqətinə çatdırılıb və hər iki sənəd 
təsdiqlənib. 

Müxtəlif məsələlərə münasibət 
bildirən Şura II Cərrahi xəstəlik-
lər kafedrasının professoru, t.e.d. 
Surxay Hadıyevin bu kafedrada 
məsləhətçi-professor vəzifəsinə 
seçilməsini və “Təbib” idman klubu 
ilə İdman Kompleksinin birləşdi-
rilərək “Təbib” Tədris İdman Sağ-
lamlıq Mərkəzi adı altında fəaliyyət 
göstərməsini təsdiqləyib. 

Bundan başqa, Şura üzvləri 
2023/2024-cü tədris ilindən eti-
barən ATU-nun ingilis dili bölmələ-
rində aktiv dərs aparan, universitet 
tərəfindən təşkil edilmiş kurslarda 
B2 səviyyəsi göstərən və Tədris De-
partamenti tərəfindən hər semestr 
yenisi olmaq şərtilə təqdim olunan 
siyahı əsasında professor-müəllim 
heyətinə münasibətdə differensial 
əməkhaqqının tətbiq olunmasına 
münasibət bildirib.

Daha sonra II Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin V kurs, 219A-8b qrup 
tələbəsi Uğur Uruç Mahbup oğlunun 
universitetə təhsilhaqqı borcunu 15 
sentyabr 2024-cü ilə qədər ödəməsi 
qərarını verən Elmi Şura, Səhiyyə 
Nazirliyi tərəfindən Azərbaycan 
Tibb Universitetinə göndərilən əl-
yazmaları, həmçinin əməkdaşların 
hazırladığı dərslik, dərs vəsaitləri 
və metodik vəsaitlərin nəşrini təs-
diqləyib.

Növbəti tədris ilində universitetdə 
bir sıra yeniliklərin olacağını nəzərə 
çatdıran rektor, professor G.Gəray-
bəyli ATU-nun çoxminli kollektivinə 
tətil dövründə mənalı istirahət ar-
zulayıb. 

M.ƏLƏKBƏRLİ

Buraxılış Dövlət imtahanları uğurla başa çatıb
Böyük Elmi Şurada Dövlət Attestasiya Komissiyasının fakültələr üzrə sədrləri hesabat verib

İyunun 27-də ATU-nun Böyük Elmi Şurası tədris ilində sonuncu 
iclasını keçirib. Toplantını giriş nitqi ilə açan rektor, professor 
Gəray Gəraybəyli bildirib ki, bu günlərdə Azərbaycanın tibb ic-
timaiyyətinə ağır itki üz verib. Belə ki, Ortopedik stomatologiya 
kafedrasının məsləhətçi professoru Zöhrab Qarayev dünyasını 
dəyişib. Alimin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. 

Azərbaycan Pediatrlar Assosi-
asiyasının sədri, Avrasiya Uşaq 
Həkimləri Federasiyasının vit-
se-prezidenti, Azərbaycan Tibb 
Universitetinin II Uşaq xəstəliklə-
ri kafedrasının dosenti, tibb üzrə 
fəlsəfə doktoru Təranə Tağı-zadə, 
Tibbi reabilitasiya və fizioterapiya 
kafedrasının professoru Sədaqət 
Hüseynova, Səhiyyə Nazirliyinin 
Səhiyyə siyasəti şöbəsinin Ana və 
uşaqların sağlamlığının qorunması 
sektorunun müdiri Aynurə Zeynalo-
va iştirakçılar arasında olub. 

T.Tağı-zadə çıxışında bildirib ki, 
erkən nikah və qohum evlilikləri 
bu gün də cəmiyyətimizin aktual 
problemi olaraq müzakirə edilmək-
dədir. Xüsusilə də qız uşaqlarının 
erkən nikaha daxil olmağa məcbur 
edilməsi, nəticə etibarilə onların 
cinsi istismara, fiziki və psixoloji 
zorakılığa məruz qalmasına və təh-
sildən uzaqlaşmasına səbəb olur. 
Eyni zamanda, tez-tez baş tutan 
qohum evlilikləri uşaqların gene-
tik xəstəliklərlə doğulması riskini 
yüksəldir. 

O qeyd edib ki, beynəlxalq sə-
viyyədə qəbul edilmiş bir çox 
sənədlərdə dövlətlərin qarşısına 
nikaha hər iki tərəfin sərbəst və 

həqiqi razılığı ilə daxil olmasının 
təmin edilməsi üçün tədbirlərin 
həyata keçirilməsi tələbi qoyulur: 
“BMT-nin Uşaq Hüquqlarının Qo-
runması Komitəsinin mövqeyinə 
əsasən, “Uşaq hüquqları haqqında 
Konvensiya” uşaqların nişanlanma-
sı və nikahına da tətbiq edilir və 
konvensiyanın 24-cü maddəsinin 
3-cü bəndinə görə, üzv dövlətlə-
rin üzərinə uşaqların sağlamlığına 
xələl gətirə biləcək ənənələrin və 
adətlərin ləğv edilməsinə dair bütün 
tədbirləri həyata keçirmək öhdəliyi 
düşür. Bundan əlavə, Birləşmiş Mil-
lətlər Təşkilatının Davamlı İnkişaf 
Məqsədləri sırasında 2030-cu ilə 
qədər hər kəsin cinsi və reproduk-
tiv sağlamlıq hüquqlarının təmin 
edilməsi, o cümlədən bütün qar-
şısı alına bilən ölüm hallarına son 
qoymaqla yeni doğulmuş uşaq və 

ana ölümlərinin azaldılması, ailə 
planlaması, bu sahədə məlumat-
landırma və təhsil üçün əlçatan-
lığın təmin edilməsi kimi hədəflər 
müəyyən edilib”.

Alim erkən yaşda hamiləlik və 
uşaq dünyaya gətirmənin qadınların 
sağlamlığı, o cümlədən reproduk-
tiv sağlamlığı üçün yaratdığı acı 
nəticələrə də diqqət çəkib: “Erkən 
hamiləlik travma və vaxtından 
əvvəl doğuş riski kimi sağlamlıq 
problemlərinə səbəb olur. Belə ki, 
ananın arzuolunmaz hamiləlik ke-
çirməsi bir çox xəstəliklərə yol açır. 
Bu uşaqlar erkən yaşda hamiləlik 
dövründə qalıcı fiziki və psixoloji 
problemlərlə üzləşirlər. Belə vəziy-
yətdə ana və uşaq ölümləri riski-
nin artdığı müşahidə edilməkdədir. 
Hələ fiziki və mənəvi yetkinliyə çat-
mamış qızların öz uşaqlıq dövrünü 

yaşamadan analığı qəbul etməsi 
acınacaqlı haldır. Çünki qızlar cinsi 
sağlamlıq haqqında kifayət qədər 
biliklərə malik deyillər və buna görə 
də hamiləlikdən qorunmaq yollarını 
bilmirlər. Odur ki, erkən yaşda evli 
qızların HİV infeksiyasına yolux-
ma ehtimalı daha yüksəkdir və bu 
uşaqlar doğum sonrası depressi-
yaya məruz qalırlar. 

Valideynlər bilməlidir ki, “erkən 
nikah” ifadəsi təkcə qızların həyat 
yoldaşı ilə həyatlarını davam etdir-
mələri mənasına gəlmir. Bu, həm 
də onların ümidli gələcəyinin qar-
şısında qoyulan maneə kimi qəbul 
edilməlidir”.

T.Tağı-zadə qan qohumluğuna 
əsaslanan nikahlar nəticəsində 
doğulan uşaqların sağlamlıq prob-
lemlərinə də toxunub, onlar ara-
sında xeyli sayda anadangəlmə 
qüsurların baş verdiyini deyib: “Ən 
çox rast gəlinən xəstəliklərdən biri 
əqli geriliyə yol açan fenilketonuri-
yadır. Bu sıradan olan xəstəliklərə 
inkişaf pozğunluğu, zehni gerilik, 
kistik fibroz, o cümlədən göz, qulaq, 
əzələ-sinir, ürək-damar və şəkər 
xəstəlikləri, qan xəstəlikləri arasın-
da isə talassemiya, hemofiliya və 
digərləri daxildir”.

Professor S.Hüseynova öz çıxı-
şında qohum evliliyi və onun fəsad-

larından bəhs edərək bu problemin 
Azərbaycan üçün də aktual olduğu-
nu nəzərə çatdırıb. Əlavə edib ki, 
şəxslər arasındakı qan bağlılığının 
yaxınlıq dərəcəsi artdıqca, fəsad-
ların meydana çıxma ehtimalı daha 
da yüksəlir. İrsi xəstəliklər həm ana-
dangəlmə, həm də uşaq doğulan-
dan sonra müxtəlif yaş dövrlərində 
özünü büruzə verə bilər.

“Odur ki, aralarında qan bağı 
mövcud olan şəxslərin nikahdan 
öncə həkim-genetiklə ətraflı məs-
ləhətləşmə aparması vacibdir. Hə-
kim-genetik xromosom xəstəlikləri 
olan ailələrin tibbi-genetik məsləhə-
ti, diferensial diaqnostikanın apa-
rılması və ailəvi-geneoloji analizin 
keçirilməsi kimi çox əhəmiyyətli öh-
dəlikləri yerinə yetirərək fəsadların 
qarşısını mümkün qədər almağa 
çalışacaq.

Təəssüflər olsun ki, bir çox ailələr  
yalnız xəstə uşaq dünyaya gəldik-
dən sonra problemin ciddiliyini 
başa düşür. Belə xəstə uşaqlar həm 
ailə, həm dövlət, həm də tibb struk-
turları üçün ciddi yükə çevrilir. Bu 
səbəbdən qohum evliliyin qarşısını 
almaq üçün əhalini məlumatlandır-
maq, preventiv tədbirlər görməklə 
yanaşı, bu problemin hüquq müstə-
visində təsbit olunması da vacibdir” 
- deyə o, fikirlərini yekunlaşdırıb.

ATU-nun əməkdaşları Milli Məclisdə 
ictimai dinləmədə çıxış edib

Milli Məclisin Ailə, Qadın və 
Uşaq Problemləri və Hüquq 
siyasəti və dövlət quruculuğu 
komitələrinin “Sağlam ailə 
modeli və nikah hüququ” 
mövzusunda keçirdiyi 
ictimai dinləmədə tibb üzrə 
mütəxəssislər də iştirak edib. 
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Terapevtik stomatologiya 
kafedrasının dosenti Esmi-
ra Abbasova çıxış edərək 
vurğulayıb ki, belə semi-
narların təşkilində əsas 
məqsəd bu sahəyə marağı 
olan, bu istiqamətdə yeni-
liklər etmək istəyən tələbələri həvəs-
ləndirmək və yol göstərməkdir.

Azərbaycan Memarlıq və İnşaat 
Universiteti Sənayenin təşkili və idarə 
olunması kafedrasının müəllimi, TEC 
sədri Günel İmamquliyeva tərəfindən 
təqdim olunan “Biznes kanvasının mo-
delində müştəri kəşfi” adlı mühazirə iş-
tirakçılar tərəfindən maraqla dinlənilib.

Təlimin sədr müavini, Startap və 

konfrans şöbəsinin koordinatoru, Tera-
pevtik stomatologiya kafedrasının do-
senti Ayət Cəfərova şöbənin fəaliyyəti 
və keçirilən təlimlərin əhəmiyyətindən 
danışıb. O qoyulan mövzular istiqamə-
tində tədris olunan bilik və bacarıqların 
karyera inkişafındakı rolunu vurğula-
yıb.

Qeyd edək ki, mühazirə ATU-nun 
əməkdaşları və Stomatologiya fakültə-
sinin tələbələri üçün təşkil olunub.

Tədbirdə qeyd olunub ki, hazır-
da başqa ölkələrlə birlikdə təc-
rübə mübadiləsinin aparılması 
geniş yayılmış elmi metoda çev-
rilib. Bildirilib ki, Azərbaycan, Qırğızıstan, 
Qazaxıstan, Özbəkistan və digər dost 
ölkələrdən olan mütəxəssislər bu cür im-
kanlardan yararlanmalı və bu əməkdaşlı-
ğı ən yaxşı şəkildə davam etdirməlidirlər.

Konqresdə ATU-nun Otorinolarinqo-

logiya kafedrasının müdiri, professor 
Vəfa Pənahian və kafedranın dosenti 
Sara Ağaların da məruzələri dinlənilib. 
Məruzəçilərimiz dünyanın nüfuzlu alim-
lərinin qatıldığı beynəlxalq panellərdə 
müzakirələr zamanı öz təcrübələrini pay-
laşaraq, ölkəmizi layiqincə təmsil ediblər.

Startap mövzusunda növbəti seminar baş tutub 

Əməkdaşlarımız beynəlxalq konqresdə öz təcrübələrini bölüşüb

El mi De par ta men  tin 
Star tap və konf rans 
şö bə si ilə Tə lə bə El mi 
Cə miy yə ti star tap 
möv zu sun da növ bə ti 
bir gə se mi nar təş kil 
edib.

Qar daş Tür ki yə Cüm hu riy yə-
ti nin İs tan bul Tek nik Uni ver si-
te tin də Bal kan ORL, Mər kə zi 
və Qər bi Asi ya Qu laq, bu run, 
bo ğaz və Baş-bo yun cər ra hiy-
yə si as so siasi ya la rı nın bir gə 
konq re si ke çi ri lib. 

BBMM-in ic ra çı di rek to-
ru Rə van Hə sə nov tə lə bə lə rə 
Azər bay can da kı mul ti kul tu ral 
və to le rant mü hit haq da ət raf-
lı mə lu mat ve rib. O bil di rib ki, 
Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin Fər-
ma nı ilə 2014-cü il də ya ra dı lan 

Türkmən tələbələrimiz Multikulturalizm Mərkəzində

Azərbaycan Tibb Universi-
tetində təhsil alan İraqdan 
olan türkmən tələbələr Bakı 
Beynəlxalq Multikulturalizm 
Mərkəzində (BBMM) olublar.

Tanınmış cərrahın verdiyi məlumata görə, nəşr edilən "Global 30-Day Morbidity and 
Mortality of Primary Bariatric Surgery Combined with Another Procedure" protokol məqaləsi 
üzərində 2 il ərzində 162 cərrah birgə işləyib. Müəlliflər 32 dövlətdən olan 75 böyük elmi 
mərkəzi təmsil ediblər. Bunlar arasında ATU-nun I Cərrahi xəstəliklər kafedrası, Azərbaycan 
Bariatrik və Metabolik Cərrahlar Dərnəyi də olub.

T.Ömərovun elmi məqalələri 2010-cu ildən etibarən Springer, Elcevier, Nature beynəlxalq 
yayım şəbəkələrində dərc olunmaqdadır. Lakin beynəlxalq elmi işçi qruplarının, multidisipli-
nar çoxmərkəzli tədqiqatların aparılmasına 2017-ci ildən etibarən start verilib. Yuxarıda qeyd 
edilən tədqiqat isə azərbaycanlı tibb mütəxəssislərinin elm sahəsində növbəti uğurudur.

Tədbiri giriş nitqi ilə açan 
ATU-nun Xarici tələbələrlə iş 
üzrə dekanı Natiq Bayramov 
bildirib ki, ilk dəfədir görüşə 
200-dən artıq iştirakçı 
qatılıb. O qeyd edib ki, 
tədbir Milli Qurtuluş Gününə 
təsadüf edir. Bu əlamətdar 
tarixlə Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyinin, xalqımızın isə 
gələcək xoşbəxt həyatının 
əsası qoyulub.

Sonra Ümummilli Lider 
Heydər Əliyevin və ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü uğrunda 
canından keçən şəhidlərimizin 
əziz xatirəsi bir dəqiqəlik 
sükutla yad edilib.

Sözünə davam edən 
N.Bayramov universitetimizdə 
əcnəbi tələbələrlə təşkil 
olunan iş barədə məlumat 
verib. Bildirib dekanlığın 
əməkdaşları vaxtaşırı əcnəbi 
tələbələrlə görüşür, onları 
narahat edən məsələlər 
ətrafında müzakirələr aparır, 

qarşılaşdıqları çətinliklərin 
aradan qaldırılması üçün 
aidiyyəti dövlət orqanları ilə 
görüşlər təşkil edir və onları 
miqrasiya xidmətindən istifadə 
qaydaları ilə bağlı daim 
məlumatlandırır.

Bundan sonra "Miqrasiya 
Sahəsinin İnkişafı" İctimai 
Birliyinin sədri Vidadi 
Fətullayev miqrasiya 
sahəsində əcnəbi tələbələrin 
hüquqi maarifləndirilməsi 
işinin əhəmiyyətini qeyd edib 
və belə görüşlərin ali təhsil 
müəssisələrində mütəmadi 
keçirilməsinin zəruriliyi barədə 
fikirlərini bölüşüb. O vurğulayıb 
ki, əcnəbi tələbələrin sayına 
görə ATU respublikada 
həmişə lider olub və indi də bu 
mövqeyi qoruyub saxlayır.   

Tədbirdə çıxış edən Dövlət 
Miqrasiya Xidmətinin Hüquqi 
təminat idarəsinin rəis 
müavini Xəyalə Abbasova 
və Miqrasiya proseslərinin 

təhlili idarəsinin rəis müavini 
Sunay Quliyev miqrasiya 
qaydaları, həmçinin bu sahədə 
elektron resurslardan istifadə 
bacarıqlarının artırılması 
ilə bağlı təqdimatlarla çıxış 
ediblər. Maarifləndirmə 
tədbirlərinin əhəmiyyətindən 
danışan natiqlər miqrasiya 
sahəsində tələbələrin yol 
verdikləri hüquqpozmalar 
barədə məlumatlar verib, 
mövcud qanunvericiliyin 
əsas tələbləri, əsasən də 
tələbələrin təhsil alması ilə 
bağlı vacib qaydaları görüş 
iştirakçılarının diqqətinə 
çatdırıblar. 

Tədbirin sonunda əcnəbi 
tələbələrin olduğu yer üzrə 
qeydiyyatlarının aparılması, 
onlara müvəqqəti yaşamaq və 
iş icazələrinin verilməsi, eləcə 
də miqrantların hüquqları 
izah edilib. Əcnəbi tələbələri 
maraqlandıran suallar ətraflı 
cavablandırılıb.

“Miqrasiya xidmətinə elektron əlçatanlıq” 
mövzusunda tədbir keçirilib

2 il üzərində işlənilən tədqiqatın nəticələri dərc olunub
Azərbaycan Tibb Universitetinin I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının əməkdaşı, Bariatrik 

və Metabolik Cərrahlar Assosiasiyasının sədri, t.ü.f.d. Taryel Ömərovun həmmüəllifi 
olduğu elmi məqalə nüfuzlu beynəlxalq yayım şəbəkələrində dərc olunub.

Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin səd-
ri, dosent Cahangir Qasımov univer-
sitetimizin mədəni həyatında aktiv 
iştirak edən və tədbirlərin keçirilmə-
sinə öz töhfəsini verən fəal tələbələrlə 
görüşüb.  

O, HİK nəzdində fəaliyyət göstərən və 
tələbələrimizdən ibarət olan “Çinar” rəqs 
və “Şəfa” xalq çalğı alətləri ansambllarının 
bütün tədbirlərdə öz peşəkar çıxışları ilə 
fərqləndiyini vurğulayıb. Xatırladıb ki, HİK-in 
təşkilatçılığı ilə keçirilmiş, Azərbaycan-Tür-
kiyə qardaşlığına həsr olunmuş “Bu ellərin 
soyu birdir, kökü bir” adlı təntənəli ədəbi-bə-
dii gecəyə də bu ansambllar öz çıxışları ilə 
xüsusi rəng qatıb.

Görüşə qatılan fəal tələbələrin universi-
tetin ictimai həyatındakı rolunu yüksək qiy-
mətləndirən komitə sədri onları Milli Qurtuluş 
Günü, müqəddəs Qurban bayramı və Tibb 
İşçilərinin Peşə Bayramı Günü münasibətilə 
ATU-nun rektoru, professor Gəray Gəray-
bəylinin və Səhiyyə İşçiləri Həmkarlar İttifaqı 
Respublika Komitəsinin sədri Arif Mərdano-
vun adından təbrik edib. 

C.Qasımov hər iki ansamblın üzvlərinə 

“Məzun günü”ndə təqdim edəcəkləri çıxışla 
bağlı tövsiyələrini verib, həmçinin məzun 
olan bir neçə üzvün mükafatlandırılacağını 
diqqətə çatdırıb.

Görüşün sonunda tələbəlik illərində xüsusi 
istedadları ilə seçilən gənclərin gələcəkdə 
həm də səhiyyənin ən yaxşı nümayəndələri 
olacağına əminliyini bildirən HİK sədri onla-
rın hər birinə uğurlar arzulayıb.

Həmkarlar İttifaqı Komitəsində fəal tələbələrlə 
görüş olub

Kaz NU-nun rek to ru Can-
seyt Tuy me ba yev konf ran sı 
gi riş nit qi ilə aça raq qo naq la rı 
sa lam la dıq dan son ra Ya po-
ni ya, Öz bə kis tan, Tailand, 
Tür ki yə, Ma lay zi ya, Hin dis tan, 
Pa kis tan, Qır ğı zıs tan, Kipr, 
Cə nu bi Ko re ya, Por tu qa li ya, 
ÇXR və s. öl kə lər dən gəl miş 

alim lə rin dər man bit ki lə ri və 
tə bii dər man mad də lə ri ilə 
bağ lı apar dıq la rı el mi-təd qi-
qat iş lə ri nə dair mə ru zə lə ri 
din lə ni lib. 

Konf ran sın bağ la nış mə-
ra si min də əsas mə ru zə çi lər 
mü ka fat lan dı rı lıb və on la ra 
ser ti fi kat lar təq dim olu nub. 

Kafedra müdiri beynəlxalq konfransda əsas 
məruzəçi qismində iştirak edib

Qazaxıstanın Almatı şəhərində Əl-Fərabi Qazax Milli Univer-
sitetinin (KazNU) 90 illiyinə həsr olunmuş beynəlxalq konfrans 
keçirilib. Azərbaycan Tibb Universitetinin Əczaçılıq toksiko-
logiyası və kimya kafedrasının müdiri, professor Eldar Qarayev 
“Tibbi bitkilər və təbii dərman tədqiqatları” üzrə beynəlxalq 
konfransın sədri, professor Canar Cenisin dəvəti ilə tədbirdə 
əsas məruzəçi qismində iştirak edib. 

Azərbaycan Tibb Uni-
versitetində Qeyri-Hö-
kumət Təşkilatlarına Döv-
lət Dəstəyi Agentliyinin 
dəstəyi ilə “Miqrasiya 
Sahəsinin İnkişafı" İcti-
mai Birliyinin təşkil etdiyi 
"Azərbaycanda təhsil alan 
əcnəbi tələbələrin cəmiy-
yətə inteqrasiyası" layihə-
si çərçivəsində “Miqrasiya 
xidmətinə elektron əlça-
tanlıq” mövzusunda tədbir 
keçirilib.

müx tə lif xalq la rın və mə də-
niy yət lə rin nü ma yən də lə ri nin 
heç bir ay rı-seç ki li yə mə ruz 
qal ma dan bir gə ya şa dıq la rı nı 
diq qə tə çat dı rıb.

ATU-nun Əc nə bi və tən-
daş lar la iş üz rə de ka nı Na tiq 
Bay ra mov əc nə bi tə lə bə lə rin 
sa yı na gö rə uni ver si te ti mi zin 
öl kə mi zin ali mək təb lə ri ara-
sın da li der möv qe də ol du ğu nu 
bil di rib. Uni ver si tet də dün ya-

nın 50-dən ar tıq öl kə si nin və tən-
daş la rı təh sil alır, hə kim lik pe şə si-
nin sir lə ri nə yi yə lə nir. De kan xa ri ci 
tə lə bə lə rin qə bu lu, on la rın təh si li 
üçün ya ra dı lan şə rait, uni ver si te-
tin bey nəl xalq nü fu zu nun da ha da 
ar tı rıl ma sı məq sə di lə gö rü lən iş lər 
və di gər mə sə lə lər lə bağ lı ət raf lı 
mə lu mat ve rib.

Da ha son ra tə lə bə lər Mər kəz lə 
ta nış olub lar. On la rı ma raq lan dı-
ran sual lar ca vab lan dı rı lıb.

BBMM bey nəl xalq sta tu sa ma-
lik dir və az say lı xalq la rın mə də-
niy yə ti nin, di li nin, inanc la rı nın 
qo run ma sı is ti qa mə tin də çox 
mü hüm la yi hə lər hə ya ta ke çi rir. 
Mər kə zin təş ki lat çı lı ğı ilə dün-
ya nın nü fuz lu uni ver si tet lə rin də 
“Azər bay can mul ti kul tu ra liz mi” 
fən ni təd ris edi lir. İc ra çı di rek tor 
əsr lər dir ki, mul ti kul tu ral də yər-
lə rin Azər bay can da son də rə cə 
önəm li yer tut du ğu nu, bu ra da 
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ATU-nun Onkoloji Klinika-
sının baş həkimi, Onkologiya 
kafedrasının dosenti Nigar 
Mehdiyeva açılış nitqi ilə çıxış 
edərək assosiasiyanın fəaliy-
yəti və əldə edilən nailiyyətlər 
haqqında ətraflı məlumat 
verib. Azərbaycan Süd Vəzi 
Xəstəlikləri Mütəxəssisləri 
Assosiasiyasının beynəlxalq 
əlaqələrini genişləndirdiyini, 
artıq təşkilatın Türkiyədə, 
Çində beynəlxalq şəbəkələrə 
üzv qəbul edildiyini bildirib. 
N.Mehdiyeva konfransın möv-

zusunun aktuallığını vurğula-
yıb və iştirakçılar üçün faydalı 
olacağına əminliyini qeyd 
edib. Həmçinin ölkələr arasın-
da əməkdaşlığı gücləndirmək, 
onkoloji yardımda ən müa-
sir diaqnostik və terapevtik 
prosedurların tətbiqini təşviq 
etməyin də əsas məqsədlər 
sırasında olduğunu bildirib.

Onkologiya kafedrasının 
dosenti Həqiqət Vəliyeva 
assosiasiya tərəfindən həyata 
keçirilən önəmli layihələr və 
gələcək planları haqqında 
məlumat verib.

Daha sonra Milli Onkologiya 
Mərkəzinin onkoloqu dr. Aysel 
Gəncəliyeva radioloqların süd 
vəzi xəstəliklərinin profilak-
tika, diaqnostika, müalicə 
və müşahidəsi dövründə 
multidissiplinar komandanın 
digər üzvlərindən gözləntiləri 
barədə danışıb. J.W.Goethe 
Frankfurt Universitet Klinikası 
Ginekologiya və ginekoloji on-
kologiya şöbəsinin onkoloqu 
dr. Xəyal Qasımlı süd vəzi 

xəstəliklərinin şüa-diaqnosti-
kasında Almaniya təcrübəsini 
bölüşüb. Milli Onkologiya 
Mərkəzinin radioloqu, tibb 
üzrə fəlsəfə doktoru Anar Ka-
zımov, ATU-nun Şüa diaqnos-
tikası və radiologiya kafedra-
sının assistenti Günel Əliyeva 
və digərləri süd vəzi xərçən-
ginin müalicəsində erkən 
diaqnostikanın əhəmiyyəti, 
vaxtaşırı tibbi müayinələrdən 
keçmənin vacibliyi, xəstəliyin 
qarşısının alınmasında müasir 
yanaşmalardan bəhs ediblər.

Konfransın sual-cavab 
sessiyasında iştirakçılar 
məruzələrdə səslənən elmi 
fikirlər, süd vəzi xəstəliklərinin 
müalicəsində tətbiq edilən 
yeni üsullar haqqında fikir 
mübadiləsi aparıblar. Çıxışlar 
zamanı süd vəzi xəstəliklə-
rinin qarşısının alınmasında 
maarifləndirmə tədbirlərinin 
xüsusi əhəmiyyət daşıdığı 
bildirilib, onkoloji xidmətin 
təkmilləşdirilməsi ilə bağlı 
müəyyən təkliflər səsləndirilib.

Simpoziumun əsas 
məruzəçiləri Almani-
yada, Türkiyədə və 
Azərbaycanda çoxillik 
praktiki təcrübəyə malik 
olan aparıcı ekspertlər 
olub. Eyni zamanda tibb 
hüququ sahəsində fəa-
liyyət göstərən, əsasən 
tibb müəssisələrinin 
maraqlarının müdafiə-
si üzrə ixtisaslaşmış 
hüquqşünaslar, alimlər, 
həkimlər, tibb işçiləri, 
dövlət orqanlarının nümayəndələri, tibbi 
xidmətin keyfiyyətini qiymətləndirən eks-
pertlər və məhkəmə orqanlarında çalışan 
mütəxəssislər simpoziumun işində yaxın-
dan iştirak ediblər. 

Tədbirdə Azərbaycan Pediatrlar As-
sosiasiyasının sədri, Avrasiya Uşaq Hə-
kimləri Federasiyasının vitse-prezidenti, 
Azərbaycan Tibb Universitetinin II Uşaq 
xəstəlikləri kafedrasının dosenti, tibb üzrə 
fəlsəfə doktoru Təranə Tağı-zadə “Tibbi 
bioetikanın Azərbaycanda tarixi və inki-
şafı” mövzusunda təqdimatla çıxış edib.

Alim Azərbaycanda tibbi etikanın XI 
əsrdən tədris olunduğunu qeyd edərək, 
Şamaxı şəhərində yaradılan ilk tibb mək-
təblərindən biri olan “Dar Al-Şəfa”da hələ 
o zamanlar təbiblərin öz tələbələrinə tibb 
sisteminin yüksək əxlaqi prinsiplər və in-
san sevgisi üzərində qurulduğunu öyrət-
diklərini deyib.

T.Tağı-zadə Azərbaycanda müasir tibb 
təhsilinə bioetika fənninin inteqrasiyası 
və tətbiqi işində Azərbaycan Pediatrlar 
Assosiasiyasının (APA) fəaliyyətinə diqqət 
çəkib: “Bioetikaya dair tədris vəsaitlərinin 
Azərbaycan dilində nəşri və bir sıra digər 
tədbirlərin reallaşdırılmasında APA-nın 
o zamankı rəhbəri, akademik Adilə Na-
mazovanın böyük əməyi olub, bununla 
Azərbaycanda bioetikanın aktuallığının 
artamasına zəmin yaranıb.

1999-2000-ci illərdə tərəfimizdən ABŞ 
təhsil qrantı qazanılıb, tibbi bioetika üzrə 
təhsil proqramı və tədris materialları tərtib 
olunub. Proqram UNESCO-nun 11-ci ses-
siyası, Bakı Humanitar Forumu və digər 

mötəbər beynəlxalq tədbirlərdə, eləcə də 
Təhsil Nazirliyində təqdim edilib. Bundan 
əlavə, tibb təhsili tədris olunan universi-
tet və kolleclərdə tibbi bioetikanın tədrisi 
metodikası üzrə tədbirlər keçirilib, tədris 
proqramı əsasında Azərbaycan Tibb Uni-
versitetində müəllimlər üçün təlimlər təşkil 
olunub. Hazırda ATU-nun hər bir fakültə-
sində bioetika fənni 3 dildə tədris olunur”.

O xüsusilə uşaq hüquqları haqqında 
məlumatlılığı artırmaq məqsədilə APA, 
EPA və UNEPSA-nın birgə layihəsi əsa-
sında nəşr olunan “Uşaq hüquqları dünya 
xalqlarının nağıllarında” kitabının imtiyazlı 
uşaqlar üçün təşkil olunan tədbirlərdə 
təqdim edildiyini bildirib. Natiq onu da 
vurğulayıb ki, bioetika fənni məhz hə-
kimlər tərəfindən innovativ metodika ilə 
tədris olunmalıdır.

Millət vəkilləri, Türkiyə və Almaniyadan 
ekspertlərin də qatıldığı “XV Azərbay-
can-Türk-Alman tibb hüququ simpoziu-
mu”nun məqsədi dünyada və ölkəmizdə 
yeni biotexnoloji və biotibbi fəaliyyətin 
həyata keçirilməsi və bu istiqamətdə 
müvafiq tədqiqatların aparılması zamanı 
aktuallığı ilə səciyyələnən insan hüquq və 
azadlıqlarının müdafiəsinin təmin olunma-
sına dəstək göstərməkdir.

Qeyd edək ki, simpoziumda Azər-
baycan Tibb Universitetinin Əczaçılıq 
texnologiyası və idarəçiliyi kafedrasının 
baş müəllimi, Dünya Tibbi Hüquq Asso-
siasiyasının üzvü Aidə Bəndəliyeva da 
“GMO məhsullarının ekosistemə, sağlam-
lığa olan zərərli təsirləri və onların hüquqi 
tənzimlənməsi” mövzusunda çıxış edib.

Belə tələbələrdən biri də I Müali-
cə-profilaktika fakültəsinin IV kurs, 
120A-4b qrup tələbəsi Səma Hü-
seynlidir. Keçən ilin oktyabr ayın-
da ətrafındakı tələbə yoldaşlarının 
universitetə daxil olduqdan sonra 
görmə qabiliyyətlərinin zəifləməsi 
barədə şikayətləri onun diqqətini 
çəkib. Bu mövzunu qrup yoldaşı 
Xətai Əzimli ilə birlikdə araşdır-
mağa qərar verib. Oftalmologiya 
fənni müəllimi Tural Qəlbinurun 
rəhbərliyi ilə tədqiqat işinə baş-
layıblar. Azərbaycan Tibb Univer-
sitetinin Tədris Cərrahiyyə Klini-
kasının Oftalmologiya şöbəsində 
200 tələbəni T.Qəlbinur, Ayan 

Məmmədxanova və Ay-
sel Qəlbinurun rəhbərliyi 
altında müayinə edərək 
tədqiqat işi aparıblar. Hə-
min işin nəticələri haqqın-
da çıxışları ATU Tələbə 
Elmi Cəmiyyətinin kon-
fransında 2-ci yerə layiq 
görülüb.  Həmçinin bu 
ilin 22-23 may tarixlərin-
də Naxçıvan şəhərində 
keçirilən “Tibb tələbələri 
və gənc tədqiqatçıların 
respublika konfransı”n-
da tədqiqatları münsiflər 
tərəfindən yüksək qiy-
mətləndirilib. 

Bundan əlavə, “The 
prevalence of refrac-
tive errors and factors 
associated with myopia 
among medical students 
at Azerbaijan Medical 
University” adlı elmi-tə-
dqiqat işləri Tibb Elmləri 

Beynəlxalq Tələbə Konqresinə (İS-
COMS) rəsmi dəvət alıb. Tədqiqat-
çı tələbələr 3-6 iyun tarixlərində 
həmin konqresdə ölkəmizi təmsil 
ediblər və onların məruzələri Çin, 
Səudiyyə Ərəbistanı, Almaniya və 
digər ölkələrdən olan iştirakçılar 
arasında xüsusi marağa səbəb 
olaraq bəyənilib. Həm mövzunun 
aktuallığı, həm də məruzəçilərin 
çıxışı münsiflər heyəti tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilərək ən yaxşı 
elmi işlərdən biri kimi seçilib. 

Hər iki tələbə-tədqiqatçı konf-
rans müddətində dünyaca məş-
hur həkimlərin və tibb alimlərinin 

leksiyalarını dinləmək fürsəti də 
qazanıb, workshoplarda uğurla 
iştirak edərək sertifikatlara layiq 
görülüblər. 

* * *
Eldar Baxşəliyev isə II Müa-

licə-profilaktika fakültəsinin III 
kurs, 221A-1b qrup tələbəsidir. O, 
3-6 iyun 2024 tarixlərində 31-ci 
Tibb Elmləri Beynəlxalq Tələbə 
Konqresində (ISCOMS) Farma-
kologiya kafedrasının professoru 
Vəli Əsmətovun elmi rəhbərliyi 
altında hazırladığı “Changes on 
sex hormones in the blood of whi-
te rats against the background 
of chronic clozapine intake” adlı 
elmi-tədqiqat işi ilə çıxış edib və 
qaliblər sırasına daxil olub. 

Onun sözlərinə görə, farma-
kologiya sessiyasında müxtəlif 
ölkələrdən təqdim olunmuş elmi 
işlərin sayı 10-dan artıq idi. Qa-
liblərin sıralamasında Polşadan 
sonra Azərbaycanın adı çəki-
lib. 64 ölkənin dəvət olunduğu 
bu konfransın iştirakçıları ATU 
tələbəsinin elmi-tədqiqatına bö-
yük maraq göstəriblər. Belə ki, 
çıxışından sonra bir neçə ölkə-
dən müxtəlif nümayəndələr ona 
yaxınlaşaraq mövzu ilə bağlı fi-
kir və mülahizələrini bölüşüblər. 
E.Baxşəliyev konfrans boyunca 
beynəlxalq dərəcəli tibb mütəxəs-
sislərinin təşkil etdiyi kurslarda 
(workshop, patient lecture, keyno-
te lecture və s.) da uğurla iştirak 
edib. Təşkilat komitəsinin üzvləri 
uğurlu elmi işinə görə tədqiqatçı 
tələbəyə təşəkkürlərini bildiriblər.

Tibb hüququna dair Azərbaycan-Türk-Alman 
simpoziumu keçirilib

Tələbələrimizin elmi tədqiqatları 
beynəlxalq arenalarda

Tədbirdə tibbi bioetikanın Azərbaycanda tarixi və inkişafına dair 
təqdimat olub

Bu günlərdə “İnjuria” jurnalı və “İnjuria” hüquq platforması, Hüquq və İnsan 
Haqları İnstitutu, Almaniyanın Martin Luter Universiteti və Türkiyənin Tibb Hüququ 
İnstitutunun birgə təşkilatçılığı ilə ilk dəfə olaraq "XV Azərbaycan-Türk-Alman tibb 
hüququ simpoziumu" keçirilib.

Azərbaycan Tibb Universitetində elmi-
tədqiqat işlərinə maraq göstərən tələbələr 
çoxdur və onlar təkcə yerli konfranslarda 
deyil, beynəlxalq səviyyəli konfrans və 
konqreslərdə də uğurla çıxış edirlər.

Ege hospitalın kardiologiya 
şöbəsinin müdiri, t.ü.f.d. Ülvi 
Mirzoyev açılış nitqi ilə çıxış 
edərək ənənəvi aylıq toplan-
tının proqramını açıqlayıb. 
Tədris Cərrahiyyə Klinikasının 
(TCK) Ürək kateterizasiyası və 
angioqrafiya laboratoriyasının 
müdiri, dosent Qalib İmanov, 
DTX-nın hospitalının invaziv 
kardioloqu Sərdar Abdullai və 
MediStyle hospitalın həkim-kardioloqu Gülanə Ağayevanın moderatorluğu ilə 
keçən tədbirdə ST - yüksəlməli miokard infarktının idarə edilməsi, bu zaman 
yaranan problemlərə müxtəlif metodlarla müdaxilə yollarından bəhs edilib.

TCK-nın kardioloqu Aqil Allahverdiyev “ST - yüksəlməli miokard infarktının 
idarə edilməsi üçün 2023 ESC Rəhbər Tövsiyələri”, Bakı Sağlamlıq Mərkəzinin 
kardioloqu Röyal Hacıməmmədov “Kəskin RCA lezyonuna primer perkutan 
müdaxilə”, Mediland hospitalın invaziv kardioloqu Vüqar Zamanov “Cx və 
high-OM osteal lezyonlarını əhatə edən, kompleks və kəskin total tıxalı osteal 
LA lezyonuna primer perkutan müdaxilə” mövzusunda klinik hal təqdimatları 
ilə çıxış ediblər.

Toplantıda TCK, Bakı Sağlamlıq Mərkəzi, Mediland hospitalın hə-
kim-mütəxəssisləri iştirak ediblər.

İnvaziv kardioloqlar Tədris Cərrahiyyə 
Klinikasında toplanıb

ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasında invaziv kardioloqların aylıq Bakı 
toplantısı keçirilib. “STEMİ zamanı perkutan koronar müdaxilə” mövzusunda 
keçirilən tədbirdə Azərbaycan Kardiologiya Cəmiyyətinin İnvaziv işçi qrupu-
nun üzvləri iştirak edib.

"Süd vəzi xəstəliklərində şüa-diaqnostika” 
mövzusunda konfrans keçirilib

Tədris Cərrahiyyə Klinikasında Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
"Süd vəzi xəstəliklərində şüa-"Süd vəzi xəstəliklərində şüa-
diaqnostika” mövzusunda diaqnostika” mövzusunda 
konfrans keçirilib. Azərbaycan konfrans keçirilib. Azərbaycan 
Süd Vəzi Xəstəlikləri Süd Vəzi Xəstəlikləri 
Mütəxəssisləri Assosiasiyasının Mütəxəssisləri Assosiasiyasının 
təşəbbüsü, “Uptodate in təşəbbüsü, “Uptodate in 
Medicine” təşkilatının texniki Medicine” təşkilatının texniki 
dəstəyi ilə baş tutan tədbirdə dəstəyi ilə baş tutan tədbirdə 
tanınmış onkoloqlar, tibb tanınmış onkoloqlar, tibb 
mütəxəssisləri tərəfindən mövzu mütəxəssisləri tərəfindən mövzu 
ilə bağlı müxtəlif aspektləri əhatə ilə bağlı müxtəlif aspektləri əhatə 
edən məruzələr səsləndirilib, edən məruzələr səsləndirilib, 
müzakirələr açılıb.müzakirələr açılıb.
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ATU-nun Farmakologiya kafedrasının 
dosenti Sevinc Məhərrəmova tədbirdə 
“Azərbaycan praktiki səhiyyəsində ənənəvi 

tibbin inteqrasiyasının inkişafı və 
gücləndirilməsi üçün aparılan təd-
birlər” mövzusunda məruzə ilə çıxış 
edib. S.Məhərrəmova inteqrativ 
təbabətin bir qolu olan homeopatiya-
nın beynəlxalq inkişafı və respublika-
mızda hazırki vəziyyəti barədə tədbir 
iştirakçılarına geniş məlumat verib. O, 
homeopatik dərmanlarla münasibət-
lərin xüsusiyyətlərini nəzərə almaqla 
yeni dərman vasitələrinin yaradılması, 
yerli istehsalın inkişafı, homeopatik 
əczaçılıq sahəsində aparıcı mütəxəs-
sislərin təcrübəsinin öyrənilməsi və 
ixtisaslı kadrların hazırlanmasının ak-

tuallığı məsələlərinə də toxunub, ona ünvan-
lanan sualları ətraflı şəkildə cavablandırıb.

Təd bi ri gi riş nit qi ilə 
açan şö bə mü di ri nin 
müavi ni, as sis tent Na miq 
Xə li lov möv zu ilə bağ lı 
bil di rib ki, en do don-
tik müali cə lo kal (yer li) 
anes te zi ya al tın da tam 
ağ rı sız ola raq apa rı lır. 

Di şin ağız da gö rü nən 
tac qis min dən di şin si nir 
tə bə qə si nə (pul pa) bir 
yol açı lır və onun çə-
nə sü mü yü için də ki kök 
qis mi nə gi ri lir. Diş lər 1, 
2, 3 və da ha çox ka nal lı 
ola bi lər. Ka nal müali cə-
si si nir lə rin çı xa rıl ma sı, 
ka nal la rın mik rob lar dan 
tə miz lən mə si və son ra 
ge niş lən di ril miş ka nal la-
rın dol du rul ma sı ilə ba şa 
ça tır. Sö zü nə da vam 
edən N.Xə li lov vur ğu-
la yıb ki, ar tıq ne çə il dir 
uni ver si te tin kli ni ka la rın-
da və bir sı ra ka fed ra lar-
da re zi dent lər üçün tib bin 
müx tə lif sa hə lə ri nə dair 
se mi nar lar təş kil olu nur. 
Bu se mi nar lar re zi dent lə-
rin gə lə cək iş təc rü bə sin-
də, on la rın pe şə vər diş-
lə ri nə yi yə lən mə sin də 
müs bət rol oy na ya caq. 

Son ra Te ra pev tik sto-
ma to lo gi ya ka fed ra sı nın 
do sen ti, t.ü.f.d. Aqil Əli-
yev “En do don tik müali-
cə də həs sas mə qam lar. 
Ağır laş ma lar və on la rın 
ara dan qal dı rıl ma sı” 

möv zu sun da mə ru zə ilə 
çı xış edib. O vur ğu la yıb 
ki, müali cə za ma nı hər 
bir sto ma to lo qun bil mə li 
ol du ğu bir sı ra həs sas 
mə qam lar var. Mü ha zi rə-
də en do don tik müali cə-
nin bü tün mər hə lə lə rin də 
ya şa na bi lə cək çə tin lik lər 
və ağır laş ma lar haq qın-
da ge niş mə lu mat ve ri lib, 
on la rın baş ver mə mə si 
üçün önəm li töv si yə lər 
və in cə lik lər izah olu nub. 
Anes te zi ya pro se du-
ru nun növ lə ri, on la rın 
tə sir zo na la rı, pul par 
boş lu ğa düz gün, risk siz 
gi riş lər, mü vəf fə qiy yət li 
inst ru men tal və ir ri qa-
si ya pro to ko lun tət bi qi 
mü tə xəs sis tə rə fin dən 
şərh edi lib. Hə kim 30 il lik 
təc rü bə si nə əsas la na raq, 
en do don tik müali cə za-
ma nı yol ve ri lən səhv lər 
və fə sad la rın ara dan 
qal dı rıl ma sı yol la rı nı 
müasir tib bin nailiy yət lə ri 
kon teks tin də təq dim edib. 

Son ra mə ru zə ət ra fın-
da kli ni ka nın di rek to ru, 
t.ü.f.d. İm ran Ağa yev, 

Te ra pev tik sto ma to lo gi-
ya ka fed ra sı nın mü di ri, 
t.ü.f.d, do sent Va qif Hə-
sə nov və hə min ka fed-
ra nın do sen ti Sə li mə 
Məm mə do va fi kir lə ri ni 
səs lən di rib, bə zən diş lər-
də əy ri və çə tin ke çi lən 
ka nal la rın mü şa hi də 
olun ma sın dan bəhs 
edib lər. Qeyd olu nub ki, 
pro se sin də rin li yin dən və 
for ma sın dan ası lı ola raq 
en do don tik müali cə bir 
və ya bir ne çə sean sa 
hə ya ta ke çi ri lə bi lər. Təd-
ris Sto ma to lo ji Kli ni ka da 
en do don tik prob lem lə rə 
diaq noz ağiz da xi li müayi-
nə və rent gen-vi zioq-
raf la qo yu lur, ən müasir 
ava dan lıq lar vasitəsi ilə 
və pro fes sional hə kim-
lər tə rə fin dən müali cə 
olu nur.

Çı xış lar dan son ra möv-
zu ət ra fın da dis kus si ya 
apa rı lıb, sual lar mə ru zə çi 
tə rə fin dən ca vab lan dı rı-
lıb. Se mi nar da kli ni ka nın 
əmək daş la rı, re zi dent-
lər və tə lə bə lər iş ti rak 
edib lər.

Məruzəçi laboratoriyada iş-
lənilən qaraciyərin biokimyəvi 
analizlərinin vacib və həyati 
önəm daşıyan vasitələrdən 
biri olduğunu söyləyib: “Qa-
raciyərin vəziyyətini və öz 
funksiyalarını necə yerinə 
yetirdiyini təyin etmək üçün 
bir çox göstəricilər yoxlanılır. 
Bunlardan ən çox önəm da-
şıyanı qaraciyərin biokimyəvi 
göstəriciləridir. Funksional 
testlərin aparılmasının məqsə-
di qaraciyər xəstəliklərinin 
aşkar olunması, differensial 
diaqnoz, xəstəliklərin təsnifatı 
və müalicəyə reaksiyanın təqi-
bidir. Analizlərin nəticəsinin 
düzgün olması üçün xəstəyə 
əvvəlcədən qida, alkoqol, dər-
man qəbulu, siqaret istifadəsi 
haqqında məlumat verilmə-
lidir. Çünki bütün bunlarla 

analiz üçün nümunə götü-
rülməsi arasındakı müddətin 
biokimyəvi analizlərə təsiri 
böyükdür”. 

O vurğulayıb ki, həkim qa-
raciyərin vəziyyətini və öz 
funksiyalarını necə yerinə 
yetirdiyini müəyyən etmək 
üçün biokimyəvi qan testinin 
köməyi ilə daha çox məlumat 
əldə edə bilər: “Alanin ami-

notransferaza (ALT); aspartat 
aminotransferaza (AST); onun 
fraksiyalarının tərkibi - qələvi 
fosfataza (ALP) ümumi biliru-
bin - qamma-glutamiltransfe-
raza (GGT); xolestrin səviy-
yələrinin müəyyən edilməsi 
müxtəlif xəstəliklərin diaqno-
zunu asanlaşdıraraq, mövcud 
problemləri göstərə bilər. Bu o 
deməkdir ki, böyüklərdə qara-
ciyər müayinəsi üçün biokim-
yəvi qan testi əvəzolunmazdır. 
Terapiya zamanı və ya ondan 
sonrakı təkrar tədqiqatların 
aparılması, həmçinin əldə 
edilən nəticələrin müqayisə-
si xəstəliyin dinamikasını və 
terapiyanın adekvatlığını qiy-
mətləndirməyə kömək edə 
bilər”.

Məruzə ətrafında fikir bil-
dirən laboratoriyanın şöbə 

müdiri Elxan Nağıyev təs-
diqləyib ki, biokimyəvi qan 
testi qaraciyər patologiyasının 
diaqnozunda təsirli üsullardan 
biridir. Həkimlər qanda müxtə-
lif maddələrin səviyyəsini qiy-
mətləndirərək, bədəndə baş 
verən proseslər haqqında la-
zımi məlumatları alırlar. Bu isə 
xəstə ilə söhbət və müayinə 
zamanı əldə edilən məlumat-
ları tamamlayır. Mütəxəssis 
məlumatları müqayisə edərək, 
dəqiq diaqnoz qoya və lazımi 
müalicəni təyin edə bilər.

Tədbirin moderatoru, Re-
zidentura və magistratura 
şöbəsinin müdır müavini, as-
sistent Namiq Xəlilov yekun 
nitqində bilirubinin ödün vacib 
komponentlərindən biri oldu-
ğunu deyib. Bildirib ki, onun 
səviyyəsinə qırmızı qan hü-
ceyrələrinin parçalanma sürə-
ti, qaraciyərin hemoqlobinin 
parçalanma məhsullarından 
istifadəsinin intensivliyi və 
safranın sərbəst çıxma ehti-
malı təsir göstərir: “Müxtəlif 
səbəblərdən bu proseslər 
pozulursa, qanda bilirubinin 
səviyyəsi yüksəlir. Bu, göz-
lərin və dərinin saralmasına 
səbəb olur. Çox vaxt bilirubin 
səviyyəsinin artması qara-
ciyər problemlərinin əksidir. 
Bilirubin üçün qan testi apa-
rarkən, ümumi bilirubini və 
onun fraksiyalarını - birbaşa 
və dolayı bilirubini təyin etmək 
bir normadır”.

Çıxışlardan sonra mövzu 
ətrafında diskussiya aparı-
lıb, verilən suallar məruzəçi 
tərəfindən cavablandırılıb. 
Seminarda laboratoriyanın 
əməkdaşları, rezidentlər və 
tələbələr iştirak ediblər. 

Konfransda Azərbay-
can Tibb Universitetinin 
Epidemiologiya və bi-
ostatistika kafedrasının 
əməkdaşları - kafedranın 
tədris hissə müdiri Ley-
la Əhmədzadə, Zəminə 
Hüseynova, Əzimə Şıxə-
liyeva, Flora Tağıyeva 
və Vaqif Vəkilov iştirak 
ediblər.

Açılış nitqi ilə çıxış 
edən Tibbi xidmət idarə-
sinin rəis müavini, t.ü.f.d., 

dosent İsmayıl Əfəndiyev 
mövzunun aktuallığına 
dair fikirlərini bölüşüb. 
O, Elmi-Təcrübi və Təd-
ris Mərkəzinin il ərzində 
mütəmadi olaraq yerli 
mütəxəssislərin bey-
nəlxalq təcrübədən fay-
dalanması üçün müxtəlif 
elmi fəaliyyətlər təşkil et-
diyini qeyd edib.

Daha sonra Mərkə-
zi Gömrük Hospitalının 
rəisi, baş həkim Bəx-
tiyar Musayev hospi-
talda xəstəxanadaxili 
infeksiyalarla mübarizə 
istiqamətində həyata ke-

çirilən tədbirlər, o cümlə-
dən İnfeksiyaya Nəzarət 
Komissiyasının fəaliyyə-
ti barədə qısa məlumat 
verib.

Elmi-Təcrübi və Təd-
ris Mərkəzinin rəisi, Milli 
Məclisin Səhiyyə komitə-
sinin sədr müavini Rəşad 
Mahmudov, Səhiyyə Na-
zirliyinin İctimai səhiyyə 
və xəstəliklərə nəzarət 
şöbəsinin sektor müdiri 
Vüsalə Səfərova və TƏ-
BİB-in Tibbi xidmətlərin 
inkişafı departamentinin 
rəhbəri Yaqut Qarayeva-
nın çıxışlarından sonra 

konfrans öz işini panel 
sessiyası ilə davam et-
dirib.

ATU-nun Tədris Cər-
rahiyyə Klinikasının hə-
kim-mikrobioloqu Leyla 
Həşimova və Tibbi mik-
robiologiya və immu-
nologiya kafedrasının 
dosenti, t.ü.f.d., Analitik 
Ekspertiza Mərkəzinin 
eksperti Həyat Əliyeva 
“Sepsisin diaqnostika-
sına müasir yanaşma” 
mövzusunda təqdimatla 
çıxış ediblər və auditori-
yanı maraqlandıran sual-
ları cavablandırıblar.

Xəstəxanadaxili infeksiyalara həsr 
olunmuş beynəlxalq konfrans keçirilib

Dövlət Gömrük Komitəsinin Tibbi xidmət idarəsinin Elmi-Təcrübi və 
Tədris Mərkəzi, Mərkəzi Gömrük Hospitalı və “Nəsil Qrup” MMC şirkətinin 
birgə təşkilatçılığı ilə "Xəstəxanadaxili infeksiyaların idarə olunması: 
sepsis və antibiotikterapiya" mövzusunda beynəlxalq konfrans keçirilib.

İyunun 14-15-də Rusiya Homeopatik Assosiasiyası, Ənənəvi və Komplementar Təba-
bətin Milli Assosiasıyası və digər qurumların təşkilatçılığı ilə Sankt-Peterburq şəhərin-
də “Homeopatiyanın aktual problemləri. Praktik səhiyyədə homeopatiya metodunun 
yeri və imkanları” mövzusunda XXXIV Ümumrusiya elmi-praktik konfransı keçirilib. 

Rezidentura və magistra-
tura şöbəsi Tədris Cərra-
hiyyə Klinikasının Mərkə-
zi Laboratoriyası ilə birgə 
rezidentlər üçün növbəti 
seminar keçirib. Labora-
toriyanın II kurs həkim-re-
zidenti Samirə Abbaszadə 
“Qaraciyərin biokimyası. 
ALT, AST, ALP, GGT” möv-
zusunda çıxış edib. 

“Yenidoğulanlarda ağ-
ciyər patologiyalarının di-
aqnostikasında ultrasəs 
müayinəsinin və genetik 
markerlərin rolu” mövzu-
sundakı tədqiqat Azər-
baycan Tibb Universiteti 
və Ege Universiteti tərə-
findən ortaq icra edilib. 

Araşdırma müddətində tənəf-
füs çatışmazlığı olan, vaxtında 
və vaxtından əvvəl doğulan 
uşaqların ağciyərinin ultrasəs 
müayinəsi aparılıb, iniplazma-
da miRNA səviyyəsi müşahidə 
edilib. S.Muxtarova araşdır-
malar zamanı uğurlu nəticələr 
əldə edib.

Ege Universitetində elmi-tədqiqat işi icra olunub
II Uşaq xəstəlikləri kafedrasının assistenti, tibb üzrə fəl-

səfə doktoru Sevinc Muxtarova Türkiyənin Ege Universi-
tetində elmi-tədqiqat işini icra edib. O, universitetin Tibb 
fakültəsinin Uşaq sağlamlığı və xəstəlikləri kafedrasının 
nəzdində olan Neonatologiya bölməsində üç ay ərzində 
araşdırmalar aparıb.

ATU-nun Rezidentura 
və magistratura şöbəsi 
universitetin Tədris Stoma-
toloji Klinikası ilə birgə 
rezidentlər üçün növbəti 
seminar keçirib. 

Endodontik müalicənin incəliklərinə 
həsr olunmuş seminar baş tutub

Qaraciyər xəstəliklərinin təyinində 
biokimyəvi analizlərin rolu böyükdür

Əməkdaşımız Rusiyada elmi-praktik konfransda çıxış edib
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- Doktor, ölkəmizdə geniş 
yayılan və daha çox ölümlə 
nəticələnən ürək xəstəlikləri 
hansılardır?

- Bütün dünyada, eləcə də 
Azərbaycanda ən geniş yayı-
lan və ölümlə nəticələnən ürək 
xəstəliklərindən ilk növbədə ar-
terial hipertenziya və ürəyin işe-
mik xəstəliyini göstərə bilərik. 
Təsadüfi deyil ki, arterial hiper-
tenziyanı “gizli qatil” adlandırırlar. 
Çünki bəzən xəstələrin özləri də 
onlarda arterial hipertenziyanın 
olduğunu bilmirlər. Yalnız müəy-
yən fəsadlar baş verəndən sonra 
həkimə müraciət edirlər. Arterial 
hipertenziyanın əsas fəsadları 
miokard infarktı, beyin insultu, 
həmçinin böyrək funksiyasının, 
periferik damarların spazması 

nəticəsində qan təchizatının, göz 
dibində damarların daralması 
səbəbindən görmə qabiliyyətinin 
pozulmasıdır. Bunların sırasın-
da daha çox ölümlə nəticələnən 
xəstəliklər miokard infarktı və 
beyin insultudur. Ağır fəsadların 
qarşısını almaq üçün ilk növbədə 
arterial təzyiqin vaxtında aşkar 
edilərək dərmanlarla idarə olun-
masının böyük əhəmiyyəti var. 

Geniş yayılaraq ölümlə nəti-
cələnən digər xəstəliklər ürəyin 
işemik xəstəlikləridir. Bu xəstə-
liklər özünü stenokardiya forma-
sında büruzə verir. Stenokardi-
yanın ağırlaşmalarından biri də 
miokard infarktının yaranmasıdır. 
Həm arterial hipertenziyanın, 
həm də ürəyin işemik xəstəliyinin 
yaranma mexanizmləri eynidir. 
Hər iki xəstəliyin yaranmasının 
əsas səbəbi damarlarda gedən 
patoloji proseslərdir. Yəni qanın 
laxtalanması, xolesterinin miq-
darının çoxalması və damarların 
daralması nəticəsində yaranan 
pozulmalar hər iki xəstəliyin 
əsasını təşkil edir. Əgər ürəyin 
işemik xəstəliyi özünü stabil ste-
nokardiya formasında göstərirsə, 
bu xəstələrdə döş sümüyünün 
arxasında yandırıcı ağrılar olur. 
Tipik hallarda isə ağrı sol qola, 
sol çiyinə və epikastral nahiyəyə 
vurur. Xəstəlik vaxtında aşkar 
olunub müalicə edilmədikdə, ko-
ronar damarın tam tutulmasına 
gətirib çıxarır və miokard infarktı 
ilə nəticələnir. Miokard infarktının 
yaranması o deməkdir ki, ürəyi 
qidalandıran damar tamamilə 
tutulur, həmin zonada qan təchi-
zatının pozulması işemiyaya və 
ürək əzələsinin məhv olmasına 
gətirib çıxarır. Ürəyin əsas funk-
siyası isə onun yığılma qabiliy-
yətidir. Ürək yeganə orqandır ki, 
orqanizmdə nasos funksiyasını 
yerinə yetirir. Miokard infarktı 
nəticəsində ürək əzələsi məhv 
olduqda, onun nasos funksiyası 
pozulur və xəstələrdə qısa müd-
dətdə ürək çatışmazlığı inkişaf 
edir. Ürək çatışmazlığı isə ürə-
yin bütün funksiyalarını itirməsi 
deməkdir. Belə xəstələrdə təng-

nəfəslik və ödem kimi fəsadlaş-
malar yaranır və vaxtında müa-
licəyə başlamadıqda həyatlarını 
itirirlər. 

Ölümlə nəticələnən digər kar-
diovaskulyar xəstəliklər müxtəlif 
növ aritmiyalardır. Ürək çatış-
mazlığının fəsadı kimi meydana 
çıxan aritmiyalar səyrici aritmi-
yalardır ki, uzun müddət xəstə-
də müşayiət olunarsa, sol qu-
laqcığın genişlənməsinə və bu 
qulaqcıqda trombun yığılmasına 
səbəb olur. Bu tromblar hansı sə-
bəbdənsə ürək damarını tutarsa 
miokard infarktına, beyinə gedən 
damarı tutarsa işemik insulta, 
ağciyər arteriyasını tutarsa qəfil 
ölümə və ağciyərin tromboenbo-
liyasına gətirib çıxara bilər. Ona 
görə də bu kateqoriyalı xəstələrin 

vaxtında aşkar edilib müalicəyə 
cəlb olunması çox vacibdir.  

- Son dövrlərdə gizli infarkt-
ların artdığı deyilir. Sizcə, 
bunun səbəbi nədir və hansı 
qabaqlayıcı tədbirləri zəruri 
hesab edirsiz?

- Doğrudan da bəzən insan-
larda gizli infarktın baş verməsi 
haqqında vaxtaşırı xəbərlər eşi-
dirik. Hətta sağlamlığından heç 
bir şikayəti olmayan şəxslərin 
qəfləti ölüm halları ilə də tez-tez 
rastlaşırıq. Bəs bu necə olur? 
Əslində “gizli infarkt” anlayışı 
yoxdur. Deməli, həmin şəxslərin 
infarktdan qabaq ürəklə bağlı 
hansısa problemləri olub. Lakin 
vaxtında sağlamlıqlarına fikir 
vermədiklərinə görə belə fəsad-
laşma yaranıb. Çünki hər bir in-
san individualdır. Elə insan var 
ki, həssasdır, özündə hər hansı 
bir xəstəliyin simptomu yaranan-
da dərhal həkimə müraciət edir, 
lazımi laborator və instrumental 
müayinələrdən keçir, diaqnozu 
da vaxtında qoyulur. Profilaktik 
tədbirlərin zamanında görülməsi 
“gizli” dediyimiz infarktın qarşısı-
nı alır. Xəstədə miokard infarktı-
nın genetik yaranma ehtimalını 
da nəzərə almaq lazımdır. Qanın 
laxtalanma sistemində baş verən 
problem və xolesterinin miqda-
rının yüksək olması da infarktın 
yaranma səbəblərindəndir. Mio-
kard infarktına daha çox kişilər-
də rast gəlinməsi də səbəbsiz 
deyil. Stress, siqaret çəkmək, 
spirtli içkilərin qəbulu əsas risk 
faktorlarıdır. Şəkərli diabet, ar-
terial hipertenziyanın olması da 
xəstələrdə miokard infarktı ris-
kini dəfələrlə artırır. Ağrıya qar-
şı reseptorların həssaslığının 
azalması və miokarda xas tipik 
ağrıları özündə hiss etməməsi 
səbəbindən şəkərli diabeti olan 
xəstələr çox zaman “gizli” infarkt 
keçirir. Ən yaxşı halda xəstəlik 
müayinə zamanı aşkarlanır. Ən 
pis halda isə xəstələri itiririk. Giz-
li olan hər bir miokard infarktının 
səbəbi damar daralmasıdır. Hər 
hansı ürək-damar patologiyası, 
xüsusilə ən yaxın qohumlarında 

stenokardiya, miokard infarktı 
olanlar risk qrupuna daxildir. Ona 
görə də sadaladığım risk faktor-
larını azaltmaq, piylənmənin qar-
şısını almaq, qabaqlayıcı tədbir 
kimi qanın laxtalanmasını, onun 
lipid spektrini yoxlamaq və elekt-
rokardioqramma, exokardioqrafi-
ya müayinəsi aparmaq zəruridir. 
Risk qrupuna daxil olan insan-
lar ən azı ildə iki dəfə laborator 
və instrumental müayinələrdən 
keçməlidir ki, müalicəyə vaxtın-
da başlanılsın və xoşagəlməz 
hadisələrin qarşısı alınsın. 

- Cəmiyyətdə ürəklə bağ-
lı istənilən narahatlıq ilk 
növbədə qan təzyiqi ilə 
əlaqələndirilir. Qan təzyiqi-
nin pozulması ürəkdə han-
sı fəsadlar yaradır və bu 
fəsadların aradan qaldırıl-
ması üçün nələr vacibdir?

- Əvvəl də qeyd etdiyim 
kimi, yüksək qan təzyiqi bü-
tün ürək, qan-damar xəstə-
liklərində ölümün ilk səbə-
bidir. Arterial qan təzyiqinin 

qalxmasının iki əsas amilindən 
biri birincili və yaxud esensial 
hipertenziyadır. Gündəlik rast-
laşdığımız arterial təzyiqli insan-
ların 95 faizi esensialdır, yəni 
bu xəstələrdə əvvəlcə arterial 
təzyiq qalxır, sonradan hansısa 
orqanlarda fəsadlaşma yaranır. 
4-5 faiz xəstələrdə isə simbto-
matik arterial hipertenziyadır. 
Hansısa bir orqanda problemin 
yaranması nəticəsində arterial 
təzyiq bir simptom kimi üzə çıxır. 
Simbtomatik arterial hipertenzi-
yanın müalicəsi ilk olaraq təzyiqi 
yaradan səbəbin aradan qaldırıl-
masına yönəlir. Çünki o səbəbi 
aradan qaldırmasaq, təzyiq aşa-
ğı düşməyəcək. Hansısa endok-
rin patologiya, böyrəküstü vəzin 
şişi, böyrək ar teriyalarından 
qaynaqlanan hansısa problem 
nəticəsində yaranan hipertenzi-
yanın müalicəsində ilk növbədə 
o problemin aradan qaldırılması 
üçün tədbirlər görülməlidir. Bi-
rincili hipertenziya ilk növbədə 
hədəf orqanlara öz mənfi təsirini 
göstərir. Sonra bütün orqanizm-
də distrofik proseslər gedir. Son 
anda miokard infarktı, beyin in-
sultunun yaranması, periferik qan 
təchizatının pozulması baş verir. 
Əsas hədəf orqanlardan beyin, 
ürək, periferik damarlar, böy-
rəklər və göz dibi zərbə alır. Ən 
asan və vacib yol arterial təzyiqi 
ölçüb daim nəzarətdə saxlamaq, 
təzyiq yüksək olduqda həkimə 
müraciət edib müəyyən tədbirlər 
görməkdir. Hazırda 120/80 nor-
mal təzyiq, 140/90-dan yuxarı ar-
terial hipertenziya hesab olunur. 
Səviyyəsindən asılı olaraq hiper-
tenziyalar 3 dərəcəyə bölünür. 
Ən yüksək dərəcə 3-cü dərəcə-
dir: 180/110. Əgər sakit vəziyyət-
də ölçərkən təzyiq 140/90-dan 
yuxarıdırsa, mütləq həkimə mü-
raciət olunmalıdır. Həkim də ilk 
mərhələdə dərman təyin etmir. 
Çalışır ki, dietaterapiya və digər 
vasitələrlə risk faktorlarını ara-
dan götürsün. Bu tədbirlər nəticə 
vermədikdə, müalicəyə başlanılır. 
Bütün fəsadlaşmaların qarşısını 
almaq üçün dərman preparatları 

mövcuddur. Amma ən vacib şərt 
həmin dərmanları həkim məs-
ləhəti ilə qəbul etməkdir. Hər 
dərmanın öz təsir mexanizmi ol-
duğunu heç vaxt unutmamalıyıq.

Yüksək qan təzyiqi ilk növbədə 
ürəyin ən böyük hissəsi olan sol 
mədəciyin hipertrofiyasına gə-
tirib çıxarır. Yüksək arterial təz-
yiq ürəyə gələn qanın miqdarını 
artırdığından ürək daha yüksək 
iş rejimində işləyir. Ona görə də 
kompesator mexanizmlər ürəyi 
vadar edir ki, bütün gücü ilə işlə-
sin. Nəticədə ürək əzələsi də qa-

lınlaşaraq hipertrofiyaya uğrayır 
və çalışır ki, böyük təzyiqlə gələn 
qanı bütün orqanizmə nasos kimi 
çatdırsın. Amma illər keçdikcə 
arterial təzyiqin səviyyəsi aşa-
ğı düşmürsə, qalınlaşmış ürək 
əzələsinin qan təchizatı da po-
zulur. Orqanizmdə olan koronar 
damarların qalınlaşmış miokar-
dı qidalandırmağa gücü çatmır. 
Beləliklə, ürək əzələsinin oksi-
genə olan tələbatı ilə təchizatı 
arasında balans itir. Ürək əzələsi 
yavaş-yavaş boşalır, genişlənir, 
bir fəsad kimi ürək çatmamazlı-
ğı yaranır. Büzülmüş damarlarda 
olan yüksək təzyiq ürəyin işini 
çətinləşdirir, buna cavab ola-
raq ürək əzələsi qalınlaşır və bu 
qalınlaşmaya damarlar dözmür. 
Nəticədə stenokardiya, miokard 
infarktı, müxtəlif növ aritmiyalar, 
ürək çatmamazlığı əmələ gəlir.

- Hansı əlamətlər ürəyin müa-
yinə və müalicəsini zərurətə 
çevirir? Nə vaxt mütəxəssisə 
müraciət etmək mütləq lazım-
dır?

- Nəslində ürək patologiyala-
rı olan insanlar öz orqanizminə 
xüsusilə diqqət yetirməlidir. Hər 
hansı baş ağrıları, baş gicəl-
lənməsi, ürəkdə döyüntü, döş 
sümüyünün arxasında yandırı-
cı ağrılar, qeyri-ritmik ürək dö-
yüntüləri, təngnəfəslik, ayaq-
larda ödem, qarın şişməsi kimi 
əlamətlər olduqda mütləq hə-
kimə müraciət etmək lazımdır. 
Ürək döyüntülərinin ya çoxalma-
sı, ya azalması, ya da qeyri-adi 
vurması, hava çatışmazlığı arit-
miyanın, ürək nahiyəsində dis-
komfort hissi, sıxılma, ödemlər 
ürək çatmamazlığının, döş sü-
müyün arxasında yandırıcı ağrı-
lar stenokardiyanın əsas əlamət-
ləridir. 

Yeri gəlmişkən, bəzən insanlar 
bəlli bir yaşdan sonra profilak-
tik məqsədlə müəyyən dərman-
lar, xüsusilə də qandurulducu 
dərmanlar içməyin vacibliyini 
düşünürlər. Xatırladım ki, bunu 
ancaq mütəxəssis təyin edə 
bilər. Və bu, yaşdan asılı deyil. 
Həm cavan, həm yaşlı şəxslər 

Qəfil ölümlər: infarkt necə “gizlənir”?
Tibb elmləri doktoru Sona Qəhrəmanova ürək-damar 
xəstəliklərinin əsas səbəblərini və çıxış yollarını açıqlayır

Bildiyimiz kimi, yayılmasına və ölüm faizinə görə ürək-damar 
xəstəlikləri yenə də ön sırada gəlir. Bəs bu xəstəliklərin yaranma 
səbəbləri nədir, profilaktikası, müayinə və müalicəsi necə 
aparılmalıdır? Bu barədə suallarımızı ATU-nun Tədris Terapevtik 
Klinikasının həkim-kardioloqu, Kliniki farmakologiya kafedrasının 
dosenti, tibb elmləri doktoru Sona Qəhrəmanova cavablandırıb.

Eşitdim ki, bu gün mən – 
Ziyarətə gedirəm!
Adlayaraq Ağdamı,
Əvvəlkitək ürəklə,
Keçərək Əsgəranı,
Doğma yurda gedirəm,
Xocalıya gedirəm!

Xocalı şəhərini, 
Onun daş-kəsəyini,
Dağların ətəyini,
Nərgiz, bənövşəsini –
Qızıl gül ləçəyini,
Mən öpməyə gedirəm,
Xocalıya gedirəm!

Xocalı gədiyimi, 
Qanadlı şimşəyimi,
Titrəyən ürəyimi,
Badam çiçəklərimi,
Göyərtməyə yenidən –
Dirçəltməyə gedirəm,
Xocalıya gedirəm!

Xocalı körpəsinin, 
Qocasının, gəncinin,
Dünyadan köçəninin,
İtkin düşənlərinin –
Ruhun sevindirməyə,
Şad etməyə gedirəm,
Xocalıya gedirəm!

Hayın cinayətini, 
Hayın xislətlərini,
Davam edən məkrini,
Leyla “Ədalət!”ini,
Car çəkməyə aləmə -
Göstərməyə gedirəm,
Xocalıya gedirəm!

Ürəyimi Dankotək – 
Məşəl edib gedirəm!
Meşələri, dağları,
Yara-yara gedirəm.
Bütün qaranlıqlara –
Nur saçmağa gedirəm,
Xocalıya gedirəm!

613-lərin, 
Soyqırım şəhidinin,
Həm şəhid, həm qazimin,
Məğrur əzəmətinə,
Baş əyib, diz çökməyə –
İbadətə gedirəm,
Xocalıya gedirəm!

Mübariz Allahverdiyev
       23.02.2024

Xocalıya 
gedirəm

dərman preparatlarını qəbul 
etməzdən əvvəl müayinədən 
keçməlidir. Özbaşına içilən 
dərmanlar mədə-bağırsaq 
problemi olan insanlarda qa-
naxma, yüksək qan təzyiqli 
xəstədə beyinə qansızma 
riskini artırır. Bir vaxtlar belə 
bir fikir vardı ki, 40 yaşdan 
sonra hamı kardioaspirin iç-
məlidir. Bu fikir özünü doğ-
rultmadı. Artıq sübuta yetirilib 
ki, qanlaxtalanma sistemində 
heç bir problem olmadıqda, 
qandurulducuya, həmçinin 
profilaktik məqsədlə digər 
dərmanları qəbul etməyə eh-
tiyac yoxdur. Ən yaxşı profi-
laktik tədbir xəstəliklərin ya-
ranmasına səbəb olan risk 
faktorlarını aradan qaldırmaq, 
düzgün həyat tərzi, düzgün 
qidalanma və fiziki aktivlikdir.  

Arif MƏMMƏDLİ
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Biz də bu yolu keçməli olduq. 
Müalicə almaq üçün yolumuz 
Mərdəkandakı Respublika 
Müharibə və Əmək Veteranları 
Xəstəxanasına düşdü.

Doğrusu, hər tərəfdən şam 
ağacları ilə əhatə olunmuş bu 
sanatoriya-xəstəxana öz gözəlliyi, 
səliqə-sahmanı ilə ilk andan adamı 
valeh edir. Qəbuldan başlanan 
ciddi daxili qayda-qanun və 
pasiyentlərə qarşı səmimi rəftar 
isə bu sağlamlıq ocağı haqqında 
daha xoş təəssürat yaradır. 

Xəstəxananın baş həkimi Nicat 
Cəlilov, terapiya şöbəsinin müdiri 
Gülnarə Mirzəliyeva və həkim 
Saleh Quliyev hər bir xəstəyə 
ayrı-ayrılıqda diqqət ayırır, lazımi 
köməklərini əsirgəmirlər. 

Xəstəxananın tibb bacıları Şəhla 
Əslixanova, Turanə Seyidova, 
Yeganə Muxtarova, Şərqiyyə 
Həsənquluyeva və Arzu xanım 
hər birimizə cani-dildən xidmət 
göstərirlər.

Ehtiyatda olan polkovniklər 
Nurəddin və Zeynalabdin, eləcə 
də şəfa ocağında müalicə 
alan Qarabəy, Balabəy, Saleh, 
Xanmirzə və Ağamalı da tibbi 
personalın peşəkarlığından, 
xeyirxahlığından məmnunluqla 
söhbət acırlar. 

Çox hörmətli “Təbib” qəzetinin 
redaksiya heyəti!

Qürur hissi ilə bildiririk ki, 
barələrində razılıqla danışdığımız 
həkimlər Azərbaycan Tibb 
Universitetinin məzunlarıdır. Bu 
ali təhsil ocağının mətbu orqanı 
olduğunuza görə, sizdən xahiş 
edirik ki, bizim təşəkkürümüzü 
Mərdəkanda yerləşən Respublika 
Müharibə və Əmək Veteranları 
Xəstəxanasının tibbi personalı 
ilə yanaşı, həkim andına sadiq 
peşəkar kadrlar yetişdirən 
ATU-nun gözəl kollektivinə də 
çatdırasınız.

Hörmətlə: Saleh Aslanov, 
Qarabəy Ağayev

2000-ci ildə Bakıda anadan olan 
Günəş 207 saylı tam orta məktəbdə 
birinci sinfə gedib. Sonra təhsilini 3 
saylı orta məktəbdə və Bakı Slavyan 
Universitetinin Məktəb-lisey komp-
leksində davam etdirib, 284 saylı 
məktəbi bitirib. Hazırda ATU-nun 
I Müalicə-profilaktika fakültəsinin 
sonuncu kurs tələbəsidir. 

Qəhrəmanımız bildirir ki, orta 
məktəbdə oxuduğu illərdə bir çox 
rəsm, qiraət və inşa müsabiqələrin-
də iştirak edib, müxtəlif nominasiya-
lar üzrə təltif olunub və birinciliklər 
qazanıb: “Məktəbdə keçirilən bü-
tün tədbirlərdə təşkilatçı və aparıcı 
rollarda olmuş, hətta liseydə təhsil 
aldığım dövrlərdə universitetin təş-
kil etdiyi elmi konfranslarda iştirak 
etmişəm.

Tibb Universitetinin Tələbə Gənc-
lər Təşkilatının yaradılmasında rolu 
olanlardan biriyəm. Bir müddət təş-
kilat rəhbərinin müavini vəzifəsində 
fəaliyyət göstərmişəm. Fəaliyyətim 
universitet rəhbərliyi tərəfindən yük-
sək  qiymətləndirilib və Azərbaycan 
Gəncləri Günündə təltif olunmuşam”. 

Bununla kifayətlənməyən G.Əliye-
va universitetdəki fəaliyyətini daha 
da genişləndirib. Həkim Qaşe adı-
na Rəsm klubu və “İrəli” İB yaradıb: 
“Qrup yoldaşım və rəfiqəm Aysel 
Cabirlə birgə “Sağlamlıq” klubu da 
açdıq, 2 ilə yaxın klub bizim rəhbər-

liyimizlə fəaliyyət göstərdi. Çalışdı-
ğım təşkilatlarda xeyli faydalı işlər 
gördüyümü düşünürəm”.

O, həmçinin könüllülük fəaliyyəti 
ilə də məşğul olub. 2020-ci ildə Ba-
kıda keçirilən UEFA Avropa çempi-
onatında könüllü kimi iştirak edib: 
“Fəaliyyətim çərçivəsində MUN-la 
tanış oldum. Qeyd edim ki, MUN 
- Model United Nation modelidir. 
Tələbələr bu konfranslarda BMT-yə 
üzv ölkələrin rəhbər şəxsləri kimi 
həmin ölkələrin adından çıxış edib 
qətnamələr qəbul edirlər. BMT-nin 
Azərbaycan tərəfdaşlığı, Gənclər və 
İdman Nazirliyi və ATGTİ-nin təşki-
latçılığı ilə AzMUM hərəkatı başladı 
və mən də fürsətdən yararlanaraq, 
ATU-da AMUN-u yaratdım. AMUN-
un ilk konfransını “Süd vəzi xərçəngi 
ilə mübarizə”yə həsr etdik və Hande 
Harmancının tibb tələbələri ilə görü-
şü təşkil olundu”. 

Günəş Əliyeva Vətən müharibəsi 
zamanı da könüllü tələbələrimizdən 
olub. Nümunəvi xidmətinə görə, Si-
lahlı Qüvvələrin Baş Klinik Hospi-
talının rəhbərliyi tərəfindən Fəxri 
Fərmanla təltif olunub. 

O, 2020-ci il sentyabrın 28-dən 
etibarən adıçəkilən hospitalın To-
roko-abdominal cərrahiyyə şöbə-
sində, sonra isə Travmatologiya 
şöbəsində könüllü fəaliyyət göstə-
rib. Həmin dövrdə bir neçə tələbə 
yoldaşını da hospitalda fəaliyyətə 
cəlb edib. Müharibə vaxtı hospitalda 
müalicə alan bir çox qazilərlə tanış 
olub. Yaddaşında onlarla bağlı iz 
salmış xatirələrini bizimlə də bölüş-
dü: “Travmatologiya şöbəsinə yeni 
yaralı gəlmişdi, qışqırırdı ki, "neçə 
gün neytralda qalmışam, kömək 
gec gəldi...”. Bu zaman qolu, ayağı 
sarıqlı bir yaralı onun yanına gəl-
di və "neytral deyilən ərazi yoxdur, 
hamısı öz torpaqlarımızdı... Kömək 
gəlməyəcək, sən orda qalacaqsan, 

sənə köməyə gəlmək üçün neçə 
oğulun ölməsindənsə, özün orda 
qalıb şəhid olacaqsan. Qışqırmağı-
nı kəs!" - dedi. Bu sözlərdən sonra 
o yaralı bir daha danışmadı...

Polkovnik-leytenant var idi, Tuna-
yev. Əməliyyatdan sonra narkozun 
təsirindən sayıqlayırdı: “Şəxsi heyə-
timə deyin, yolu düşmənə verməsin-
lər, möhkəm dursunlar”.

Mayor Axundov yadımdadı. Onu 
ilk dəfə yaralananda Toroko-ab-
dominal cərrahiyyə şöbəsinə gə-
tirmişdilər, o zaman mən də orda 
çalışırdım. İkinci dəfə yaralananda 
Travmatologiya şöbəsinə gətirmiş-
dilər, bu dəfə də mən orda işləyirdim. 
Bizim ikinci dəfə rastlaşıb bir-birimizi 
tanımağımız maraqlı anlardan biri 
idi. Mənə dedi ki, “balaca qız, sən 
hansı şöbədə olursan, mən də ya-
ralanıb o şöbəyə gəlirəm, daha get 
evinizə, mən də yaralanıb xəstəxa-

naya gəlməyim".
O dövrdə yad-

daşıma həmişə-
lik həkk olunmuş 
çox xat i rə lə r 
var. Hospitalın 
yeməkxanasında 
çalışan və fəda-
karlıq göstərən 
xalaları da unut-
maram. Onlar 
çox mehriban 
idilər. İş o qədər 
çox olurdu ki, 
bəzən yeməyə 

vaxtından 4-5 saat sonra gedirdim. 
Xalalar da bunu bilir, mənə hər dəfə 
yemək saxlayırdılar”...

Tələbəmizə bundan sonrakı peşə-
kar və ictimai fəaliyyətində uğurlar 
arzulayırıq!

Qabil ABDULLAYEV

Universitetimizin Tələbə Həm-
karlar İttifaqı Komitəsinin dəstəyi 

“Nə? Harada? Nə zaman?” intel-
lektual oyunu üzrə tələbələrarası “II 

Hippokrat kuboku” turniri keçirilib. 
İntellektual Oyunlar Klubunun üzv-
lərindən ibarət “Sinaps” komandası-
nın təşkilatçılığı ilə baş tutan yarışda 
müxtəlif universitet tələbələrindən 
ibarət 15 komanda iştirak edib.

24 sualdan ibarət turnirdə kuboku 
“Vendetta” komandası qazanıb. İkin-
ci və üçüncü yerləri isə müvafiq ola-
raq “Data Qorqud” və “Rust in Pe-
ace” komandaları tutublar. Qaliblər 
ATU Tələbə Həmkarlar İttifaqı Ko-
mitəsi tərəfindən mükafatlandırılıb. 
Komitənin sədri Qoşqar İsmayılov 
və “Sinaps” komandasının üzvləri 
qalibləri təbrik edib.

İstedadlı tələbəmiz Günəş Əliyeva hər sahədə uğur qazanmağı bacarır

Bizə yazırlarBizə yazırlar

Müharibə dövrünün könüllü həkimi

“II Hippokrat kuboku” turniri baş tutub

Yardım məqsədilə təşkil 
olunan ziyarətdə THİK-in sədr 
müavini Zivər Hüseynova, 
Əczaçılıq fakültəsi üzrə 
sədri Məhəmməd Nəzərli, 
müavini Gülnar Hacıyeva, 
eləcə də tələbələr 
Sərvinaz Namazova, 
Ayişə Məmmədova 
və ATU-nun Kadrlar 
şöbəsinin əməkdaşları 
Ruzanna Bəşirova, Mədinə 
Allahverdiyeva iştirak ediblər.

Tədbir iştirakçıları valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş 
uşaqları sevindirmək üçün zəruri 
ərzaq malları alıb, onlara dəstək 
olmaq və bayramlarını daha 
yadda qalan etmək məqsədilə 
həmsöhbət olublar. Balacaları öz 
diqqət və qayğıları ilə sevindirən 
ziyarətçilərin “gələcəkdə kim 
olmaq istəyirsən” sualına 
uşaqların cavabları maraqlı olub. 
Onlar müxtəlif peşələrin adını 
çəkiblər. Uşaqları öz hədəflərinə 
çata biləcəklərinə inandıran 
layihə üzvləri onları əyləndirmək 
məqsədilə bir sıra oyunlar təşkil 
edib, xatirə hədiyyələri veriblər. 

Bu günlərdə Tələbə Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin (THİK) 
üzvləri "Nur” uşaq evini ziyarət edib.

ATU Tələbə Gənclər Təşkilatının Hərbi tibb fakültəsi üzrə sədri və 
eyni zamanda “Dünyama faydam” sosial-ictimai layihəsinin üzvü Nə-
riman İskəndərov Qurban bayramı münasibətilə layihə üzvləri ilə bir-
likdə Qadın və Uşaq Sığınacağı evini ziyarət edib. 

İnsan nə qədər ki gəncdir, ona elə gəlir ki, həmişə sağlam olacaq, heç 
vaxt xəstələnməyəcək. Lakin təbiətin də öz hökmü, qayda-qanunları 
var. Günlərin birində insan xəstələnir, şəfa tapmaq üçün həkimə mü-
raciət etmək ehtiyacı yaranır.

THİK-in nümayəndələri uşaq sığınacağını 
ziyarət edib

“Dünyama faydam” layihəsinin üzvləri 
kimsəsiz uşaqlara baş çəkib

Xeyirxahlıq unudulmur

Azərbaycan Tibb Universite-
tinin istedadlı tələbələrindən 
biri də Günəş Əliyevadır. Hələ 
orta məktəbdə oxuduğu illər-
də tədbirlərdə fəal iştirak edib. 
Yeri düşəndə məlahətli səsi ilə 
mahnı oxuyub, rəsm əsərləri 
çəkib, tədbirlərdə aparıcılıq 
edib, eyni zamanda müxtəlif 
müsabiqələrin qalibi olub. 

Ortopedik stomatologiya 
kafedrasının müdiri, pro-
fessor Nazim Pənahov və 
kafedranın əməkdaşları

professor Zöhrab 
Qarayevin

vəfatından kədərləndiklə-
rini bildirir və mərhumun 
ailəsinə dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər. 

 Allah rəh mət elə sin!
Yoluxucu xəstəliklər  

kafedrasının əməkdaş-
ları kafedranın dosenti 
Reyhan Bəylərovaya 
qardaşı

İlqar bəyin
vəfatından kədər-

ləndiklərini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər. 

Ağız və üz-çənə cər-
rahiyyəsi kafedrasının 
əməkdaşları kafedranın 
assistenti Elmar Əliyevə 
atası 

professor Məmməd 
Əliyevin 

vəfatından kədərlən-
diklərini bildirir və dərin 
hüznlə başsağlığı verirlər. 


